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Bazı maddelerden istihlâk vergisi alınmasına dair kanun 
lâyihası ve Gümrük ve İnhisarlar, İktısad, Maliye encümen­
leri mazbatalarile çimentodan istihlâk resminin kaldırılması 

hakkında kanun lâyihası ve İktısad, Maliye ve Bütçe 
encümenleri mazbataları (1/93,148) 

Bazı maddelerden istihlâk vergisi alınmasına dair kanun lâyihası ve Gümrük ve inhisarlar, 
İktısad ve Maliye encümenleri mazbataları (1/93) 

T. C. 
Başvekâlet 3-1V-1935 

Kararlar Müdürlüğü 
Sayı: 6/941 

B. M. M. Yüksek Reisliğine 

Bazı maddelerden istihlâk vergisi alınması hakkında Maliye vekilliğince hazırlanan ve 
İcra Vekilleri Heyetince 28-HI-935 de Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan kanun lâyihası 
esbabı mucibesile birlikte sunulmuştur. 

Başvkeli 
1. İnönü 

Mucib sebebler 

2458 numaralı kanunla bazı ithalât maddelerile dahilî imalât, istihlâk vergisine tâbi 
tutulmuştu. Bu maddelerin bir kısmından alınan resimlerin cüzî miktarda arttırılmasının ve 
demir, bakır gibi bazı maddelerin de vergi mevzuuna alınmasının iktisadî programın tatbikına 
halel getirmiyeceği anlaşıldığından, 1935 bütçesindeki yeni masrafları karşılayacakmembalar 
arasında bu verginin de tadili' düşünülmüş ve sunulan lâyiha bu maksatla tanzim edilmiştir. 

Lâyihada, kahve, çay, kakao, kağıd, pamuk ipliği ve mensucatı, yün ipliği ve mensu­
catı resimleri arttırılmış ve demir, bakır yeniden resme tâbi tutulmuştur. 2458 numaralı 
kanuna, 2546 ve 2583 numaralı kanunla bazı hükümler eklenmiş olduğundan ayni vergiye 
aid bu üç kanun, tadil dolayısile birleştirilmiş ve tatbikatta tereddüdü mucib olduğu görülen 
bazı noktalar tavzih edilmiştir. Bu cümleden olarak karışık maddelerin vergisinin ne suretle 
alınacağına dair hüküm ilâve edilmiş ve 2458 numaralı kanunun tatbiki sırasında bir çok 
ihtilâfı davet eden toptancı ve perakendeci tabirleri tarif olunmuştur, 
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Gümrük ve inhisarlar encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
G. t. Encümeni 

Karar No. 4 
Esas No. 1/93 

11-IV - 1935 

Yüksek Başkanlığa 

Bazı maddelerden istihlâk vergisi alınması 
hakkında Maliye vekilliğince hazırlanan ve ic­
ra Vekilleri Heyetince 28 - III - 1935 de Yüksek 
Kamutaya gönderilmesi kararlaştırılan ve Baş­
vekâletten 6/941 sayılı ile gönderilen kanun lâ­
yihası encümenimize verilmiştir. Encümenin 
9 - IV. - 1935 günlemeçli toplantısında Gümrük 
ve inhisarlar vekâleti müsteşarı, Maliye vekâle­
ti varidat umum müdür vekili ve Iktısad vekâ­
letinden bir memur bulunduğu halde konuşul­
du: 

Hükümetçe 2458 numaralı istihlâk vergisi 
kanunundaki ithalât maddelerile dahilî imalâta 
aid vergilerin az miktarda arttırılması ve demir 
ve bakır gibi bazı maddelerin de vergi mevzu­
una alınması teklif olunmuştur. 

1935 yrlı bütçesi masraflarına karşılık olmak 
üzere yapılan bu artırma tedbirleri malî olduğu 
için encümenimiz Hükümetin gösterdiği sebeb-
leri ürerinde durmamış ve kanunun maddeleri­
nin tetkikine geçmiştir. 

Tarife kanununun duruşlarına (Pozisyonla­
rına) uygun ve daha açık olarak yazılması ka­
nunun tatbikini kolaylaştıracağı gibi memur­
ların tereddüdlerini gidereceği Gümrük ve in­
hisarlar vekâleti tarafından söylenmiş olduğun­
dan kanunun maddeleri ona göre düzeltilmiştir. 

Bu kanunun ikinci maddesinin birinci fık­
rası Gümrük tarife kanununun dördüncü, be­
şinci, altmcı maddelerinde yazılı eşyanın güm­
rük resmi gibi istihlâk resminden muaf oldu­
ğunu göstermek için konulmuştur sebebi: 

2458 sayılı istihlâk vergisi kanununun be­
şinci maddesinin ilk fıkrası istihlâk resminin 
gümrük resmi ile beraber " tahsil olunacağını 
göstermektedir. Tarife kanununun dördüncü, 

beşinei, altıncı maddeleri mucibince gümrük 
resmine tâbi olmayan eşyadan istihlâk resmi de 
alınmayacağı anlaşılmakta ise de bu kanunda 
maksadın daha açık olarak gösterilmesi için bi­
rinci fıkranın yazıldığı verilen izahattan anla­
şılmıştır. 

2268 numaralı kanun mucibince belediyele­
rin gümrüksüz getirecekleri su boruları ve tefer­
ruatının da bu fıkraya girmesi encümenimizce 
de uygun görülmüş ve fıkra ona göre düzeltil­
miştir. 

Beşinci maddenin ikinci fıkrası, altıncı mad­
denin hükmüne göre lüzumsuz görülerek çıka­
rılmıştır. 

Depolarm ve toptancı ve yarım toptancı ve 
perakendecinin tarifine ve stok mallara aid ye­
dinci ve muvakkat birinci ve ikinci madde hü­
kümleri iktisadî durumlara dokunduğundan en­
cümenimiz bu maddelerin tetkikinin Iktısad en­
cümenine bırakılmasını muvafık bulmuştur. 

Havalesine göre Iktısad, Maliye ve Bütçe en­
cümenlerine verilmek üzere Yüksek Başkanlığa 
sunulur. 

Güm. ve în. En. 
Çorum 
1. Eker 

Kâtib 
Eskişehir 
İst. özdamar 

Aza 
Sinob 

H. Orucoğlu 
Aza 

Bolu 

Baş. 

Aza 
Seyhan 
Î.Mete 

M. M. 
Kocaeli 

Ali Dikmen 
Aza 

Muğla 
H. Avni Ercan 

Aza 
Aydm 

Nuri Göktepe 
Aza 

Samsun 
Dr, Emin Cemal Suda Memed Güneşdoğdu 
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tktısad encün 

T. B. M. M. 
tktısad encümeni 

Karar No. 19 
Esas No. 1/93 

Yüksek 

Muhtelif maddelerden alınan istihlâk vergisi 
hakkındaki 2458 numaralı kanunla 2546 ve 2583 
numaralı eklerinin birleştirilmesine ve bazı hü­
kümlerinin değiştirilmesine dair Maliye bakan­
lığınca hazırlanarak İcra Vekilleri Heyetince 
28 • I I I -1935 te Kamutaya sunulması kararlaştı­
rılan kanun lâyihası ve Gümrük ve inhisarlar 
encümeninin tadilâtı, Maliye ve tktısad vekil­
leri de hazır olduğu halde eneümenimizee tetkik 
ve müzakere edildi: 

Lâyihada, yukarıda numaraları yazılı üç ka­
nun mucibince istihlâk vergisine tâbi tutulan 
kahve, çay, kakao, pamuk ve yünipliği ve men­
sucatı, deri ve kauçuk muamelâtından alınmak­
ta olan istihlâk resminin bir miktar arttırılma­
sı ve demirle bakırın yeniden vergi mevzuuna 
alınması teklif edilmektedir. Zaten vergiye tâbi 
bazı maddelerden alman resmin arttırılmasının 
ve demirle bakırın da yeniden vergiye tâbi tu­
tulmasının, takib edilen iktisadî ınaksadlara ha­
lel getirmeyeceği îktısad vekilinin izahatile de 
taayyün ettiğinden encümenimiz teklifi esas 
itibarle muvafık bulmuş ve yalnız verginin ikti­
sadî inikaslarını nazarı dikkate alark muhtelif 
iş sahihlerinin teklif vaziyeti arasında muvaze­
nenin temini maksadile resim nöbetlerinde ba­
zı tadiller yaptığı gibi Hükümetin encümenimi­
ze vaki teklifi üzerine bir kaç maddeyi de vergi 
mevzuuna ithal etmiştir. Tarife tekniği nokta­
sından bazı ibre tashihlerini ve ufak tefek deği­
şiklikleri ihtiva eden Gümrük ve inhisarlar en­
cümeni tadilât metni üzerinde eneümenimizee 
yapılan değişiklikler aşağıda izah edilmiştir. 
Bu münasebetle ikinci maddenin birinci fıkrası 
hakkında Gümrük ve inhsarlar encümenince ya­
pılan mütaleaya eneümenimizee de aynen iştirak 
edildiğini zikrederiz: 

1 — Birinci maddenin (B) fıkrasında ya­
zılı lâstik ayakkabılarının kilosundan (150) ku­
ruş alınmakla beraber bu ayakkabılarnm iptidaî 
maddesini teşkil eden kauçuktan ithal sırasında 
alınan resme zamimeten memleket dahilinde 

3 -
ıeni mazbatası 

25 - IV -1935 ' 

Reisliğe 

imalinda (150) kuruş resim alınması lü­
zumunu herhangi bir tereddüde mahal kalmıya-
cak surette tasrihan ifade etmiş olmak için is­
tihlâk vergisinin istisnalarını sayan ikinci mad­
denin beşinci fşkrasında ithalinde vergi alınnan 
iptidaî maddelerin imalinde başkaca vergi alın-
mryacagı hakkındaki umumî hükümden lâstik 
ayakkabı imalâtını hariç bırakacak bir fıkra 
eklenmiştir. Eneümenimizee kabul edilen esas 
istisna fıkrası mutlak hükmüne göre ham veya 
yarı mamul maddelerden istihlâk vergisi alın­
dıktan sonra artık bu maddeler ana iptidaî mad­
de olmak üzere memleket dahilinde vücuda geti­
rilecek mamullerinden istihlâk vergisi alınma­
mak lâzımgeleceği yolundadır. Şimdiye kadar 
bu hükmün tatbikinde bazı tereddüdler olduğu 
nazarı itibare alınarak encümenimiz bu cihetin 
mazbatada kayid ve tasrihini lüzumlu görmüş 
ve istisna fıkrasında da bu* maksatla tavzihat 
yapmıştır. 

2 —• Bisiklet, otomobil ve sair nakil vasıtaları 
tekerleklerine mahsus lâstik mamûlât ile diğer 
kauçuk mamûlâtı ihtiva eden ithalât umumî ta­
rifesinin 445, 446, 448 ve 449 numaralarına gi­
ren eşya vergi mevzuuna alınmış ve bunların 
beher kilosuna (46) kuruş resim konmuştur. 
(madde 1. «E» fıkrası) 

3 — Gaz maskesinin vergiye tâbi tutulma­
sında bir fayda mülâhaza edilmediğinden buna 
aid fıkra tayyedilmiştir. 

4 — Vidala ve vaketayı diğer derilerden 
farklı resme tâbi tutmak için deriler ve mamû-
lâtına aid 9 uncu bendin «A» fıkrası tarifenin 
75 numarasının A ve A 3 ve B 1, B 3 pozisyon­
larına, giren derilerin kilosundan (10) kuruş 
ve 75 numaranın A ve B pozisyonlarile 78 nu­
marasına dahil olanların kilosundan (15) kuruş 
ve 75 numarasının C pozisyonile 76, 77, 79 ve 

81 den 94 numaralarına kadar olan maddelerin 
kilosundan da (30) kuruş almması şeklinde de­
ğiştirilmiştir. 

5 — Pamuğa aid resim, ya iplikten veya men-
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sucundan alınmaktadır. İpliğinden vergi alın­
mış olduğu takdirde mensücundan alınmamak­
ta, iplisinden alınmamışsa mensücundan istifade 

edilmektedir. Hükümetin teklifinde pamuk 
ipliği alelıtlak (14) kuruş ve beher metre mu-
rabbaı sıkleti 150 grama kadar olan mensucatın 
kilosu ise 25 kuruş resme tâbi tutulmuş oldu­
ğundan- ipliğini kendisi dokumayıpta hariçten 
satın alanlar, iplik üzerinden vergi verecekle­
ri için,; ipliğini kendisi dokuyan ve mensuc üze­
rinden vergi vermek mevkiinde bulunanlara kar­
şı vergi noktasından müsaid bir vaziyette ka­
lacaklardı. İpliğini hariçten satın alanlarla 
kendisi dokuyanlar arasında muvazeneyi temin 
için birinci maddenin 10 ncu bendinin 1 numa­
rasında iplikler iki kısma ayrılarak 24 ingiliz 
numarasına kadar olanlar 13, 5 kuruş ve bu nu­
maradan yukarı olanlar 22 kuruş resme tâbi tu­
tulmuştur. 

6 —- Pamuk mensucata aid 10 ncu bendin 
(C) fıkrasına müfredat üzere satılabilecek hale 
getirilmiş olan ipliklere aid 371 tarife numa­
rası ilave edilmiş, 381 tarife numarası, muah-
haran ^tarifeden kaldırılmış olduğundan fıkra­
dan tayyolunmuştur. 

7 -^- Metre murabbaınm sıkleti 200 grama 
kadar olan ve dışarıdan getirilen ince kumaşları, 
diğerlerinden farklı bir resme tâbi tutmak için 
yün mensucata aid 11 nei bendin iki numara­
sının (A) fıkrası ince kumaşların kilosunu 45 
kuruş yerine 100 kuruşa tâbi olaeak şekilde de­
ğiştirilmiştir. 

8 -ir Yine yün mensucat kısmında, tarife­
nin 136 numarasına giren şapka taslaklarının 
diğer mensucattan farklı olarak aded üzerine be­
herinden 25 kuruş resme tâbi tutulmasını te­
min edecek bir fıkra eklenmiştir. 

9 — Ziraat için getirilen mevaddı da mua­
fiyet dahilinde bırakmak için ikinci maddenin 
1 nci fıkrasında Gümrük ve inhisarlar encüme­
nince tesbit edilen (yukarıda zikredilen 5 nci 
maddenin 4 ncü fıkrası hariç) yerine Hükümetin 
teklifi veçhile (teşviki sanayi kanunu mucibin­
ce gümrük resminden muaf en giren eşya hariç) 
fıkrası konmuştur. 

10 T— Hükümetin teklifinde de mevcud oldu­
ğu üzere çarıklık derilerin vergiden istisnasını 
teminle beraber tabakhanelerin diğer mamulâtı-
nı istisna haricinde bırakacak bir formül olmak 
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üzere ikinci maddeye (Kuvvei muharrikesi ol­
mayan tabakhanelerde tabaklanmış çarıklık 
deriler) fıkrası eklenmiş ve deriler ve mamulâ-
tına aid 9 ncu bentten (Tüylü ve tüysüz deriler­
den mamul çarıklar vergiye tâbi değildir) fık­
rası tayyedilmiştir. 

11 — Yine istisna maddesine, himayeye 
muhtaç görülen âğ ipliklerile balık ağlarının ve 
iplik gibi vergiye tâbi tutulması muvafık görül­
meyen iplik döküntüleri (üstübü) ile pamuk. 
»aimastırasmın istisnasına dair bir fıkra eklen­
miştir. 

12 — 5 nci maddede kilo kesirleri vahide ib­
lâğ edilir denilmiştir. Mükellefler için kolaylık 
ve müsaade teşkil etmek üzere kilo kesirlerinin 
nazarı itibare alınmaması muvafık görülmüş ve 
madde o suretle değiştirilmiştir. 

13 — 7 nci maddede, bu kanunun tatbikatın­
da depo tabirile, içinde satış yapılmayıb münha­
sıran malların muhafazasına hasredilmiş olan ve 
müessesenin Jsâin bulunduğu veya bağlı olduğu 
kasaba içinde veya mülhakatında bulunan yerler 
kastedilmiştir denilmektedir. Muamele vergisi 
kanunu mucibince sınaî müesseselerin depoları­
na gönderdikleri mallar satılmadıkça vergi ta­
hakkuk ettirilmemekte ve bazı müesseselerin 
kâin bulundukları yerden uzak şehir ve kasaba­
lardaki depolarına gönderdikleri malların ge­
rek sevk, gerekse satışının takibinde müşkülât 
çekildiğinden, sınaî müessesenin bulunduğu ma­
hallin veya mülhakatının haricindeki yerlerde 
kâin depolara gönderilecek malların satışı bek-
lenmiyerek şevki sırasında vergiye tâbi tutul­
mak istenilmesi hasebile bu hükmün kanuna ilâ­
ve edildiği Maliyece izah edilmiştir. İstihlâk 
vergisinin tarh ve tahsili, muamele vergisi ka­
nunu hükümleri dairesinde cereyan etmesine 
göre muamele vergisi kanununda bulunmayan 
bir hükmün istihlâk vergisi kanununa ilâvesi mu­
vafık görülmediğinden 7 nci madde tayyedil­
miştir. 

14 — Kanunun neşri tarihinde mevcud stok 
malların bu resme tâbi tutulması encümence de 
muvafık görülmüştür. Ancak resmi artırılan 
maddeler zaten evvelce resim vermiş olduğu 
için sırf resim farkı için beyanname istenmesi ve 
vergi aranması mükellefler için müşkülâtı mu-
cib olacağı gibi, mühim bir hasılat ta temin et­
meyeceğinden, stok mal için beyanname verilme-
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sinin yeniden vergi mevzuuna giren maddelere 
hasrı münasib görülmüş ve muvakkat ikinci 
madde o şekilde değiştirilmiştir. Ayni madde 
tahsilata aid fıkrada tavzih edilmiştir. Bu mad­
denin toptancı ve yarı toptancıları tarif eden 
son fıkrası dolayısile de encümenimiz tatbikatta 
tereddüde mahal kalmamak üzere bu fıkradaki 
tacir kelimesile ticaret kanunu mucibince bu sı­
fatı haiz olanların maksud bulunduğunu ve bu 
manada kabul edildiğini kayde lüzum görmüş­
tür. 

Havalesi mucibince Maliye ve Bütçe encü­
menlerine tevdi edilmek üzere Yüksek Reisliğe 
sunulur. 

M. M. 
Giresun 

Afyon K. 

îktısad En. Reisi 
Tekirdağ 
Ş. Kesebir 

Kâtib 
Niğde 

Dr. B. Fer id T olay 
Ankara Edirne 

A. Ulus Mecrli Boysan 
Gazi Anteb 

Aleyhindeyim. Mütaleam ilişiktir. 
Bekir Kaleli 

İzmir Konya 
Bendi Nevzad îştar Cemal Tekin 

Muş Samsun Sinob 
Ş. Ataman A. Tunalı Y. K. Teıi(jirş")ih-

istihlâk vergisine ek olacak kanun hakkında 
Kanunun, esas itibarile mevkii meriyete kon­

ması lehinde bulunmama rağmen iki sebebten bu 
kanun lehine reyimi kullanmıyorum. 

Bunlardan birincisi, usule ikincisi de hem bu 
kanunun maksadı vazına hem de, umumî iktı-
sad prensiplerile adaleti teklifiyeye aykırı gör­
müş olmamdır. 

1 — Usule muhalefet; encümenin tezekkür 
edib karar altına aldığı maddeler üzerinde ye­
ni baştan müzakereye girmesi ve maddelere ilâ­
veler' yapılmış olmasıdır (Kauçuk ve baharatı 
muhtevi maddeler). 

2 — A - Kanun, adaleti teklifiye prensibine 
muhalif bir safha arzedecek mahiyeti almıştır. 
Zira ham maddelerle bu ham maddelerden imal 
olunan şeyler arasındaki farkın (katı olarak ta­
yininin imkânsızlığı hasebile) hatadan salim ol­
madığına kanaatim ve bu nokta üzerinde sana­

yi idaresinin de encümende vaki ikrarıdır. Bu 
sebeple, mamul maddeler üzerinden vergi ciba-

yetinin alelıtlak hem hariçten gelenden hem de da­
hilde imal olunandan seyyanen alınması cihetine 
gidilmesini ve dahilde imal olunan mamul eş­
yada mevcud ham madde miktarın tesbitile bu 
ham maddeden alınan verginin tenzil edilmesi 
noktasına temayül ettim. Bu hususun ham 
madde üzerinde mevzu vergi nisbetinin bilhesab 
tenzili tarikim ihtiyar suretile de veya başka 
bir formül bulunma suretile de tahtı temine 
alınabileceği hatıra tebadür edebilir. Nitekim 
bu defaki kazanç vergisi kanununda alelıtlak 
beyanname usulüne tâbi olan mükelleflerin ay­
ni zamanda karine usulü ile de mükellef tutul­
maları sebebile karine usulünden verilen kazanç 
vergisinin beyannamede gösterilen kazançtan 
tenzili cihetine gidilmiş, yani karine yolu ile 
alınan vergi bir avans şeklinde tecelli ettiril­
mişti. Bu suretle adaleti teklifiyeyi temin mak-
sadile tatbikattaki suubet bilıztırar kabul edil­
mişti. 

B - Kanunun bu şekilde tecellisi umumî ik-
tisad prensi blerine olduğu kadar millî iktrsad 
zümrelerimize de aykırı olacaktır. Çünkü: 

Îktısad vekâleti namına encümende beya­
nı mütalea eden Sanayi müdürü Nafiz Bey; 
(Memlekette ham kauçuktan otomobil lâstiği 
imal edilebilecek mevkide bir fabrikanın mev­
cud bulunduğu bir müessesenin de kurulmak, 
üzere olduğunu ve fakat daha evvelden ham 

'madde üzerine mevzu verginin yüksekliği ha­
sebile hariçten gelene rekabet edebilecek vazi­
yette bulunmadığı ve ancak hariçten gelenin 
kilosu başına 46 kuruş bir vergi vazı halinde 
piyasaya malı çıkarabileceğini) söylemiş ve lâ-
hik bir sual üzerine bu fabrikanın ecnebi ser­
mayesi Le kurulduğunu ilâve eylemiştir. Mem­
lekete ecnebi sermayesinin girmesi ve yerleş­
mesi ve nihayet bu sermayenin memlektiıı sa­
nayileşme prensibine yardım edici bir vaziyet 
alması elbetteki memnuniyete şayan bir nokta­
dır ve bu cepheden diğer yerli sermaye ile 
kurulmuş müesseseler üzerinde tatbik olunan 
himaye sisteminin bu kabîl müesseselere de iş-
malini prensib itfbarile kabul şüphesiz yerin­
dedir. Ancak bu sistemin tatbikini acaba ale­
lıtlak kabul mevkiinde miyiz? Yani memlekete 
yerleşmiş her ecnebi sermayesine (Sana mut­
laka kazanç temin etmekten çekinmeyeceğiz 
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ve bunun için ne pahasına olursa olsun serma­
yen nemalandırılacaktır) diyecek kadar bu 
prensibi şümullendirecek miyiz? Ben hariçten 
gelen otomobil lâstiğine (46) kuruş bir resim 
konularak dahilde yapılandan bunu isteme-
mekliğimizi aşağı yukarı bu manada görüyo­
rum. Memlekette sanayiin yeni kurulmağa 
başlanması itibarile bizde kurulan fabrikaların 
maliyet fiatlerinin muasır müesseselere göre 
biraz daha yüksek olması ve bu yükün müs­
tehlike yükletilmesi zaruretini kabul ediyor ve 
bunu nazara almıyor değilim. Fakat bu, ni­
hayet bir ölçüye ve dediğim noktaya maksur 
olmalıdır. Bundan gayri olarak ham maddesi 
memlekette yetişmeyen ve hariçten geldiği 
takdirde işleyen, gelmediği takdirde istop ede­
cek olan fabrikalar üzerinde de bir an tevak­
kuf etmek mevkiindeyiz, kanaatindeyim. Mü-
dafaai memleket gayeleri gibi alî menfaatler 
esaslarına bizi sevkedecek mevzularda elbette-
ki bütün bu mütelealar sakıt kalmalıdır. Fa­
kat kauçuğun, hususiyeti noktasından, mem­
lekette muayyen bir müddetten fazla stok ha­
linde muhafaza edilemeyerek bozulması nazara 
alınırsa bu mevzuda bu yolda bir teemmülün 
de yeri kalmıyor demektir. Bu takdirde hima-

Bazı maddelerden istihlâk vergisi alınması 
hakkında Maliye vekilliğince hazırlanan ve İc­
ra Vekilleri Heyetince Yüksek Kamutaya takdi­
mi kararlaştırılıb Başvekâletin 6/941 sayılı tez-
keresile gönderilen kanun lâyihası Iktısad en­
cümenince görüldükten sonra encümenimize ha­
vale buyurulmakla okundu. 

Hükümetçe 2458 numaralı, istihlâk vergisi 
kanunundaki ithalât maddelerile dahilî imalâ­
ta aid istihlâk vergisinin bir miktar arttırılması 
ve demir ve bakır gibi bazı maddelerin de vergi 
mevzuuna alınması teklif olunmuştur. 

Encümenimizce Hükümetin teklifi ve İktı-

ye tarikile yapılan fedakârlık, beş oh vatan­
daşın istihdam edilmesi suretile iş sahasının 
genişlemesi gibi dar bir sahaya maksur kalacak 
demektir. 

C - Bir an için bu faydayı da istisgar ey­
lemeyerek himayeye kalkmsak dahi yine sa­
kat bir yola dönmüş oluruz. Çünkü elimizde­
ki kanun bir ( istihlâk vergisi ) kanunudur. 
Ne teşviki sanayi kanunudur, - ki bu kabîl mü­
esseseler şahsen bundan da istifade etmiştir -
ne de bir himaye kanunu. Şu halde kanunun 
maksadı tedvini alelıtlak her madde üzerine 
seyyanen bir vergi vazı olduğundan vazıı ka­
nunun bu gayesini göz önünde tutarak üze­
rinde bu yolda imal eylemek mevkiindeyiz. 

Netice itibarile, encümende usule muhalif 
bir seyri takib etmesi, gerek umumî ve gerek 
millî iktısad prensiblerine aykırı bir tecelli ar-
zetmesi, ayni zamanda esas kanunun ruh ve 
maksadına münafî bir netice vermesi ve ada­
leti teklifiye esasından uzaklaşmış bulunması 
sebeblerile kanunun lehinde reyimi istimal et­
miyorum. 

Gazi Anteb 
B. Kaleli 

sad encümenince kanun lâyihası üzerinde yapı­
lan tadiller gözden geçirilerek bu vergi hakkın­
da uzun uzadıya konuşuldu ve düşünüldü: 

Lâyihanın birinci maddesinin 5 numaralı 
bendinin (B) fıkrasında gümrük ithalât umumî 
tarifesinin 447 numarasının (A ve B) pozis­
yonlarına giren her nevi ayakkabılarının beher 
kilo gramından yüz elli kuruş istihlâk vergisi 
alınacağı gösterilmiştir. Bu kanun, iptidaî mad­
deleri istihlâk resmi verilmemiş olan mamulâtı 
resme tâbi tutmakta olup ancak dahilde deri 
ayakkabılarının imalâtını lâstik ayakkabı ima­
lâtına karşı himaye etmek gayesi istihdaf edil-

Maliye encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
Maliye encümeni 30- IV -1935 

Karar No. 32 
Esas No. 1/93 

Yüksek Eeisliğe 
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diği cihetle bu umumî kaideden yalnız bu nok­
tada ayrılmış olmasından dolayı ithal edilecek 
kauçukların istihlâk vergisi, memlekete ithali 
sırasında verilmiş olsa dahi dahilde bunlardan 
yapılacak ayakkabılarının imali halinde dahi 
istihlâk vergisi almması için mezkûr fıkraya 
(İptidaî maddesi olan kauçuğundan istihlâk ver-

v gisi aimmış olsun olmasın) kay dinin ilâvesine 
lüzum görülmüş ve bunun mukabili olarak ayni 
mamulâtm ithal edilen kısmını da iptidaî mad­
denin mukabili istihlâk vergisinin, sanayi idare­
sinin verdiği hesaba göre kiloda 46 kuruş zam 
suretile istifası kararlaştırılmıştır. 

Birinci maddenin 7 numaralı bendinin B fık-
rasile beher kilogramın beş kuruş istihlâk ver­
gisine tâbi tutulmuş olan ambalaj kâğıdlarmın 
ihracat mallarımız üzerinde yapacağı tesirleri 
düşünen encümenimiz bu kâğıdları daha hafif 
bir mikdarda vergiye tâbi tutulmasını muvafık 
bularak bunları mezkûr fıkradan çıkarmış ve 
7 numaralı bendin A fıkrasma naklile şimdiye ka­
dar olduğu gibi üç kuruş vergiye tâbi tutmuştur. 

On numaralı bendin bir numarasında göste­
rilen 24 İngiliz numarasına kadar olan iplikler 
için konulan on üç buçuk kuruş vergi on iki 
kuruşa indirilmiştir. 

îktisad encümenince birinci maddenin on 
bir numaralı bendinin iki numarasındaki A fık­
rasında beher metre murabbamm sıkleti 200 \ 
grama kadar olan yün ve kıl mensucatın kilo­
suna 100 kuruş istihlâk vergisi konulmuş ise 
de encümenimiz böyle cüzî vergiler de tafsilleri 
çoğalmaktansa daha basit şekiller üzerinde kal­
masını muvafık gördüğünden Hükümetin tekli­
fini aynen kabul etmiştir, 

Demir su borularile çirkef borularını memle­
ketin sıhhî ihtiyaçları ve hususile hıfzıssıhhai 

umumiye kanunundaki mecburiyetler nazarı 
itibare alınarak Îktisad encümenince tanzim 
edilmiş olan bağlı bir numaralı cetvelde 529 
tarife numarasının A, B, C pozisyonlarına giren 
maddeler (ki su ve çirkef borularıdır) hizala­
rında gösterilen mikdarın nısfı olan 26 kuruş 
vergiye tâbi tutulması muvafı bulunmuş ve bu 
yolda kayid ilâve edilmiştir. 

Kanunun mükellerfiyete taallûk eden üçüncü 
maddesi tatbikatta yanlışlıklara mahal kalma­
mak için mükellefiyet mevzuu daha açık şekilde 
yazılarak maksada göre tadil edilmiştir. 

Birinci muvakkat maddeye; kanununun neş­
ri tarihinden sonra henüz muameleleri bitme­
miş olanlar tâbiri karışıklığı mueib olacağın­
dan tahakkuk kelimesinin ilâvesile bu madde 
tavzih edilerek evvelki kanunlar ahkâmının 
tatbik olunacağı gösterilmiştir. 

İkinci muvakkat maddede; istok mallar için 
nerelerde, kimler tarafından »beyanname veril­
mesi lâzımgeleeeği vazıh surette gösterilmiş ve 
bu suretle de ithal merkezi olmayan mahaller­
den istok ihtilâfları kaldırılarak bu madde 
geçen seneki müşkülâta meydan vermeyecek su­
rette tadil olunmuştur. 

Yükseü Reisliğe arzolunur. 
Mal. En. Rs. M. M. N. Kâ. Kâtib 

Gümüşane Çankırı Çankırı 
H. F. Ataç M. önsay M. önsay 
Afyon K. Ankara ' Bolu 

îzzei Akosman M. Aayaşlı Mitat Denli 
Bursa Çankırı Diyarbekir 

Dr. G. Kahraman 8. Çölgeçen Huriye öniz 
Diyarbekir İstanbul İzmir 

Zülfü Tiğrel 7. Yazıcı K. Dursun 
Kars Kayseri Malatya Manisa 

\ÖrKüntay A. H. Arga M. N. Zapçı T.Hitit 
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Çimentodan istihlâk resminin kaldırılması hakkında kanun lâyihası ve îktisad ve Maliye 

encümenleri mazbataları (1/148) 

T C. 
Başvekâlet 

Kararlar Müdürlüğü 
Sayı: öf 1181 

27-1V-1Q3 5 

B. M. M. Yüksek Reisliğine 

Çimento istihlâk resminin kaldırılması hakkında Maliye vekilliğince hazırlanan ve İcra 
Vekilleri Heyetince 24-IV-935 te Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan kanun lâyihası esbabı 
mucibesile birlikte sunul muştur. 

Başvekil 
/. İnönü 

Mucib sebepler 

Çimento satış fiatının mutedil hadde indirilmesine imkân verecek tedbirleri tesbit etmek 
üzere Hükümetçe yaptırılan tetkikat neticesinde tonu vasati olarak 26 lir 5n kuruşa satılmakda 
olan çimentonun* fiatının 22 lira 50 kuruşa kadar indirilebilmesi imkânı görülmüş ve çimento 
istihlâk resminin kaldırılması halinde bu nisbette bir tenzilât yapılması memleketin bu günkü 
imar siyaseti noktasından faideli olacağı kararlaştırılmıştır. 1930 senesinde 165 000 tona 
baliğ olan senelik çimento istihsalâtı 1934 senesinde 103 600 tona kadar yükselmiş olmasına 
göre, ton başına 250 kuruş olarak alınmakta olan istihlâk resmi vasati hesapla bütçede 
450 000 h*ra kadar bir eksiklik yapacakdır. Çimento istihlâkinin % 70 ine yakın miktarı 
Devlet inşaatına taalluk ettiğinden mubayaa fiatlarında, yapılan tenzilât nisbetinde bir tasarruf 
temin edeceğinden vergi noksanının inşaat tahsisatlarından tenzilât yapılması suretile telâfisi 
kabil olacakdır. 

Memleketin imarına hizmet rnaksadile lâyiha arzedilmiştir. 

îktisad encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
îktisad encümen i 

Karar No. 24 
Esas No. 1/148 

Yüksek Başkanlığa 

4 - V - 193.1 

Çimento istihlâk resminin kaldırılması hak­
kında Maliye bakanlığınca hazırlanıp İcra Ve­
killeri Heyetinin 24 - TV - 1935 toplantısında 
Kamutaya sunulmasına karar verilen kanun lâ­
yihası encümenimize verilmekle Îktisad bakanı 
ve Maliye bakanlığı müsteşarı hazır oldukları 
halde okundu ve görüşüldü: 

Memleketimizin imarı yönünden çok ehem­
miyetli bir mevkii olan çimentonun fiatmı ma­
kul bir dereceye indirmek yolunda Hükümetin 

uzun zamandanberi mütehassıslara yaptırdığı 
teknik araştırmalar iyi netice vermiş ve yakın 

zamana kadar vasati 26,5 liraya satılan çimento­
nun tonundan 4 lirası fabrikatörlerin de istek 
birliği ile indirilerek tonu 22,5 liraya satılması 
temin edilmiş idi. Yapılan araştırmalardan 
anlaşıldığına göre bu gün çimento üzerinden 
muhtelif adlar ile alınan vergi mikdarı tonda 
7,5 lirayı bulmaktadır. Avrupada çimento ya­
pan memleketlerin bu maddeden aldıkları vergi 
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ile bizimkil'erin verdikleri vergi karşılaştırılmış 
ve arada oldukça mühim fark görülmüştür. 
Alman bu vergiler ile bütçede mühim bir çok 
masrafların karşılandığı göz önünden uzak tutul­
mamakla beraber bu gün meveud fabrikaların 
istihsal ettikleri 200 bin tona yakın çimentonun 
hemen 140 bin tonu Hükümetin kendi inşaatın­
da sarfetmesi neticesi vergiye mevzu olan kısım 
istihsalin üçde birinden daha aşağı düşüyor de­
mektir. Teklif edilen lâyiha ile indirilmesi istenen 
tonda 2,5 lira istihlâk resminin bu noktai nazar­
dan bütçeye yapacağı tesir 100 küsur bin lira 
derecesinde olacaktır. Halbuki buna mukabil 
yukarıda da söylediğimiz gibi imara çok büyük 
ihtiyacı olan memleketimizin medenî ilerleyiş 
yönünden yapacağı yol ve bina işlerindeki çok 
büyük fayda karşısında bütçenin kaybedeceği 
100 küsur bin lira kıyas edilmiyecek kadar az­
dır. Başka memleketlerde çimento üzerinden 

Çimento istihlâk resminin kaldırılması hak­
kında Maliye vekilliğince hazırlanıb îcra Vekil­
leri Heyetince 24 - IV -1935 de Yüksek Kamuta­
ya arzı takarrür eden kanun lâyihası İktısad en­
cümenince görüldükten sonra encümenimize ha­
vale buyurulmuş olmakla okundu ve konuşuldu: 

Çimento maddesinden istihlâk resminin kal­
dırılması, çimento fiatinin tenezzülünü tazam-
raun etmek itibarile encümenimiz de tktısad 
encümeninin mütaleasma işlirnk ederek lâyihayı 
aynen kabul etmiştir. 

alman vergiler encümene verilen izahata naza­
ran tonda 1,5 lira kadar olup memleketimizde 
ise bu son tenzil ile alman resimler tonda 5 lira­
ya düşmüş oluyor. - Encümenimiz ona göre bu 
mikdardan da tedricen tenzilâta gidilmesini ve 
o nisbette çimento satış fiatnın indirilmesini te­
menniye şayan görmüş ve bu mütaleata binaen-
dir ki lâyihayı memnuniyetle karşılayarak mad 
deleri aynen kabul etmiştir. 

Yüksek Reisliğe sunulur. 
Ik. En. Rs. M. M. Kâtib 

Tekirdağ Giresun Niğde 
Ş. Kesebir t. Sabuncu R. Ferid l1 alay 

Af on K. Ankara 
Bere Keresteci Türken E. Demirel 
Aydın Çanakkale Gazi Antep 

N. Topcofjlu Dr. M. Bengisu R. Kür ez 
Muş Samsun Zonguldak 

Ş. Ataman A. Tunalı H. Karabacak 

Yüksek Reisliğe sunulur. 

Maliye E. Reisi M. M. Na. Kâ. Kâ. 
Gümüşane Çankırı Çankırı 

H. F. Ataç M. önsay M. önsay 
Bursa Çankırı 

Dr. G. Kahraman S. Çölgeçen 
Diyarbekir Diyarbekir Erzurum 

II dr iye öniz Zülfü Tigrel T. User 
Kars Kayseri, 

ö. Küntay A.ILArcja 

Maliye encümeni mazbatası 

7\ B. M. M. 
Maliye encümeni 6 - V -1935 

Karar No. 33 . 
Esas No. 1/148 

Yüksek Reisliğe 
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HÜKtlMETtN TEKLÎFt 

Çimento istihlâk resminin kaldırılması­
na dair kanun lâyihası 

MADDE 1 — 2458 numaralı ve 28 - V -1934 
tarihli kanunun 1 nci maddesinin 7 sayılı fık­
rası ile 4 ncii maddesi hükümleri ilga edilmiştir. 

MADDE 2 — Bu kanun 1 haziran 1935 tari­
hinden muteberdir. 

MADDE 3 — Bu kanunun hükümlerini icra­
ya Maliye, Gümrük ve inhisarlar vekilleri me­

murdur. 

Bş. V. 
/. înönü 
Da. V. 
Ş. Kaya 
Mf. V. 

Ab. Özmen 
S. î. M. V. 

Dr, R, Saydam 

24-
ÂÂ. V. 

Ş. Saraçoğlu 
Ha. V. V. 
Ş. Kapa 

Na. V. 
A. Çeimkaya 

G. I. V. 
Rana Tarhan 

IV-1935 
M. M. V. 
K. Özalp 

Mal. Y. 
F. Ağralı 

Ik. V 
C. Bayar 

Zr. V. 
Muhlis Erkmen 

Bütçe encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
Bütçe encümeni 

Karar No. 66 
Esas No. 1/93 

148 
Yüksek Reisliğe 

U-V- 1935 

Bazı maddelerden istihlâk vergisi alınması­
na dair olub Başvekâletin 3 nisan 1935 tarih ve 
ve 6/941 sayılı tezkeresile Yüksek Meclise su­
nulan kanun lâyihası Gümrük ve inhisarlar, 
Iktısad ve Maliye encümenlerinin mazbatalarile 
birlikte encümenimize verilmiş olmakla Maliye 
vekili Fuad Ağralı ve îktısad vekâleti Sanayi 
umum müdürü Recai bulunduğu halde okundu 
ve konuşuldu. 

Bundan sonra çimento istihlâk resminin kal­
dırılması hakkında Başvekâletin 27 nisan 1935 
tarih ve 6/1181 numaralı tezkeresile kezalik 
Yüksek Meclise sunulan kanun lâyihası da îktf-
sad ve Maliye encümenlerinin mazbatasile en­
cümenimize • havale edilmiş olmakla bu lâyiha­
nın birinci lâyiha ile olan alâkası itibarile bir­
leştirilmesi encümenimizce muvafık görülerek 
Maliye vekâleti müsteşarı Faik Baysal bulun­
duğu halde tetkik olundu. 

Birinci lâyiha ile 2458 sayılı istihlâk vergisi 
kanunu ve bu kanuna eklenen 2546 ve 2583 sa­
yılı kanunlar mucibince istihlâk vergisine tâbi 
tutulan kahve, çay, kakao, pamuk ve yün ipliği 
ve mensucatı, deri ve kauçuk mamulâtından 

alınmakta olan istihlâk resminin bir miktar artı­
rılması ve demirle bakırın yeniden vergi mev­
zuuna alınması teklif edilmektedir. 

Iktısad encümeni mazbatasında beyan ve 
alâkadarlar tarafından encümenimize izah edil­
diği veçhile bu verginin takib edilen iktisadî 
maksadlara halel vermeyeceği anlaşılmakla lâ­
yiha esas itibarile kabul edilmiş ve maddeler ay­
rı ayrr tetkik edilerek encümence yapılan bazı 
değişiklikler aşağıda gösterilmiştir: 

1 — Birinci maddenin beşinci bendinin (B) 
fıkrasında yazılı ayakkabıların hariçten ithali 
halinde beher kilogramından 46 kuruş zammile 
196 kuruş vergi alınması hakkında Maliye encü­
meni tarafından serdolunan mütalea encüme­
nimizce de yerinde bulunmuş ve ancak bu kay-
din muafiyet hakkındaki ikinci maddenin beşin­
ci fıkrası yerine yukarıdaki fıkrada kaydedilme­
si muvafık görülmüştür. 

2 — Kauçuk mamulâtndan olup ta tababette 
kullanılan eldiven, kasıkbağı, buz keseleri, şı­
rınga ve tebabete mahsus sondaların vergiden 
istisnası muvafık görülmüş ve (E) fıkrasına bu-
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nu temin edecek şekilde bir fıkra ilâve edilmiş­
tir. 

3 — Bu lâyihanın birinci maddesinin 8 nci 
bendinde çimentonun beher tonundan 250 kuruş 
istihlâk resmi alınacağı gösterilmektedir, ki bu 
kayid bu lâyiha ile hükümden kaldırılması dü-
şnülen 2458 numaralı istihlâk vergisi kanunu­
nun birinci maddesinin 7 nci fıkrasından naklo­
lunduğu gibi çimento fiatlerinin istihlâk vergi­
si dolayısile arttınlamayacağı hakkındaki 9 ncu 
maddede de kezalik 2458 numaralı kanunun 4 
ncü maddesinden alınmıştır. 

Hükümet; memleketin imar işlerinin inkişa­
fı için almaeak tedbirler sırasında çimento fi­
atlerinin mümkün olduğu kadar indirilebilmesi­
ni temin için buna aid istihlâk vergisinin kal­
dırılması maksadile buna dair olan ikinci kanun 
lâyihasını hazırlamış olduğuna göre bu hüküm­
lerin istihlâk vergisi tadillerine dair oaln birin­
ci lâyihada nazarı dikkate alınması muvafık 
olacağı düşünülmüştür. 

Hükümetle îktısad ve Maliye encümenleri 
tarafından izah edilen sebebleri yerinde bulan 
encümenimiz dahi çimentodan istihlâk vergisi 
alınmamasını muvafık bulmaktadır. Bu sebeble 
istihlâk vergisi hakkındaki lâyihanın birinci 
maddesinin 8 nci bendinde çimentoya aid mükel­
lefiyet kaldırılmış ve bendlerin sırası ona göre 
değiştirilmiştir. 

Ancak bu verginin vazı sırasında çimento 
fiatlerinin arttırılnıamasını temin için konan 
ve Hükümetçe tanzim edilen lâyihanın 9 ncu 
maddesine naklolunan cezaî müeyyidenin mu­
hafazası lâzım gelib gelmeyeceği noktasında en­
cümenimiz durmuş ise de çimentonun kontenjan 
tedbirleri münasebetile hariçten ithali güçleş-
tiğini ve memleketimizde mahdud fabrikalar ta­
rafından imal edildiğini göz önünde tutan Hü­
kümetin imar işlerimizle kuvetli alâkası olan 
bu maddenin fiatile esaslı surette meşgul ol­
duğu cihetle tesbit edilen bugünkü satış fiat-
lerinden resmin ilgası gününden itibaren be­
her tonundan resme tekabül eden 2,5 liranın 
indirileceğine ve fiate müessir olan diğer âmil­
lerle hariçteki çimento fiatleri de tekrar tet-
kika tâbi tutularak çimentonun memleket ih­
tiyaçlarına uygun ve daha ucuz fiatlerle satıl­
masının temin edileceğine kani olan encümeni­
miz umumî kanunlarla temin edilen müeyyide­
ler haricinde kanuna çimento için cezaî hüküm­

ler konmasını lüzumlu saymamış ve bu sebeb­
le lâyihanın 9 ncu maddesinin tayymı muvafık 
görmüştür. «• 

4 — İkinci maddenin beşinci bendinde bah-
solunan istisnaiyet hükmünden, dahilde imal 
edilen ve birinci maddenin 5 nci bendinin (B) 
fıkrasında yazılı olan ayakkabılarının hariç 
olduğunun mezkûr ikinci maddede diğer bir 
şekilde ifadesi faydalı görülmüş ve mezkûr bend 
bu esasa göre tadil edilmiştir. 

5 — Memleketteki küçük sanatlerin inkişaf 
ve himayesi için bunların muamele vergisinden 
istisna edilmiş olduğu nazarı dikkate alınarak 
muamele vergisinden müstesna olan bu gibi 
sınaî müesseselerin istihlâk vergisinden de is­
tisnası muvafık görülerek 3 ncü maddeye bu 
esasa göre bir fıkra eklenmiştir. 

Umumî heyetin tasvibine konmak üzere Yük­
sek reisliğe sunuldu. 

Reis Reis V. M. M. 
Burdur İsparta Trabzon 

M. Şeref Özkan Mükerrem Unsal Sırrı Bay 
Kâtib 

İstanbul Çorum İstanbul 
F. öymen M. Cantekin M. TIraz 

İzmir Malatya Muş 
/ / . Çakır O. Taner Ş. Çiloğlu 

Kırklareli Tokad 
Ş. ödül 8. Genca 

Devlet her alanda önemli ödevlerinin gerek­
tirdiği masrafların vazgeçilemez en azını olsun 
karşılayabilmek için kabil olan ve mahzursuz bu­
lunan gelirlere muhtaç olduğundan bu kere 
önergelenen istihlâk vergilerini aşağıda yazılı 
eşyaya dokunmamak şartile lâzım görmekteyim: 

1 - Pamuk ipliklerin ve pamuk dokumala­
rın fakir tabakanın bez ihtiyacına yarayan ve 
fiatları daha ziyade yükselmemesi lâzımgelen 
kalın ve kaba kısımları; 

Bunlara da yapılacak vergi zammının müs­
tehliklere dokunmayacağı ve fabrikaların bu 
zammı, fiatlara bindirmelerinin önüne geçileceği 
yolundaki düşüncede beraber olamıyorum. Çün-
ki önerge hem yabancı ülkelerden gelenler ve 
hem de ülkemizde yapılanlar için olduğundan 
verginin fiatlara yükseltil memesi için ve yalnız 
fabrikalarımızın kârmdan aimması için ne ya­
pılsa faydası olamaz. Henüz bu günkü pamuklu 
istihsal vaziyetimizde piyasalarımızdaki pamuk 
dokuma arz ve talebleri ve bu arz ve taleblerin. 
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1 2 -
müstakil: olarak tesbit ettiği ve edeceği fiatlar 
o arzuya: engel olacaktır. 

Bu f iatlara ise henüz muhtaç, olduğumuz mik-
darlarda yabancı dokumalar hâkim olduğundan 
fabrikalarımız satış fiatlarına vergiyi bindir-
meseler bile aradaki mütevassıtlar bindirecek­
lerdir ve bunun önüne geçilemiyecektir. Çünkü 
bu mütevassıtlar da yabancı dokumaların vergi­
lerine göre yerli dokumalarımızı vergi nisbe-
tinde yükseltecekleri fiatlarla satmak için daima 

müşteri bulacaklardır ve bu, arz ve talebi erin önü­
ne geçilemez bir gereğidir. 

Kastedildiği gibi verginin yalnız pamuk do­
kuma fabrikalarımızın kârından alınması ve 
müstehliklere dokunmaması olsa olsa ülkemize 
gelecek yabancı pamuk dokumaların bu vergi 

HÜKÜMETİN TEKLİFİ 

Bazı maddelerden istihlâk vergisi alınması 
hakkında kanun lâyihası 

MADDE 1 — Aşağıda yazılı maddeler, mem­
lekete ithallerinde veya memleket içinde istih­
sal veya imallerinde hizalarında yazık miktar­
larda istihlâk vergisine tâbidir: 

1 - Kahve, ( Gümrük tarife kanununun 208 
numarasına dahil her nevi ) beher kilogramın­
dan 30 kuruş, 

2 - Çay, ( Gümrük tarife kanununun 213 
numarasına dahil her nevi ) beher kilogramın­
dan 60 kuruş, 

3 - Kakao: 
A : Tane, toz veya hamur halinde ve hazır­

lanmış şekerli, şekersiz ( Gümrük tarifesinin 
211 ve 212 numaralarına dahil her nevi ) 60 
kuruş, 

B : Kakao yağı 120 kuruş, 

zammından istisnası suretile bunların fiatlarınm 
zam nisbetinde yükselmesine meydan bırakma­
makla mümkün olur. 

2 - Demir eşyanın yapriarda kullanılanları; 
(Çimento hakkındaki düşünceyi yapıların de­

mir malzemesi için dahi kabul etmemeğe imkân 
göremiyorum.) 

3 - Bakırlardan levha halindekiler ve bunlar­
dan ülkemizde yapılan kaplar. 

(Bunlardan ülkemizde gemilerin tamir mas-
raflarnın çoğalmaması ve bakırcılık sanatımı­
zın yabancı ülkelerden gelen emaye ve alü-
minyom kabların rekabetinden korunabilmesi 
için vergiden istisnasını lâzım görüyorum.) 

Sivas 
Remzi Çiner 

GÜMRÜK VE İNHİSARLAR ÎNCÜMENÎNÎN 
DEĞİŞTİRİLİŞİ 

Bazı maddelerden istihlâk vergisi alınması 
hakkında kanun lâyihası 

MADDE 1 — Aşağıda yazılı maddeler, mem­
lekete ithallerinde veya memleket içinde istih­
sal veya imallerinde hizalarında yazılı miktar­
larda istihlâk vergisine tâbidir: 

1 - Kahve, ( ithalât umumî tarifesinin 208 
numarasının A, B, G, D pozisyonlarına giren her 
nevi ) beher kilogramından 30 kuruş, 

2 - Çay, ( İthalât umumî tarifesinin 213 
numarasının A ve B pozisyonlarına giren her ne­
vi ) beher kilogramından 60 kuruş, 

3 - Kakao : ( tthalât umumî tarifesinin 211 
numarasının A ve B pozisyonlarına girenlerle 
212 numarasına giren her nevi ) beher kilogra­
mından 60 kuruş, 

4 - Kakao yağı ( tthalât umumî tarifesinin 
227 nci numarasına giren ) beher kilogramından 
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İKTISAD ENCÜMENİNİN 
DEĞlŞTİRÎŞl 

Bazı maddelerden istihlak 
vergisi alınması hakkında 

kanun lâyihası 
MADDE 1 — Aşağıda yazılı 

maddeler, memlekete ithallerin­
de veya memleket içinde istih­
sal veya imallerinde, hizaların­
da yazılı miktarlarda, istihlâk 
vergisine tâbidir: 

1 • Kahve (ithalât umumî 
tarifesinin 208 numarasmm A, 
B, C, D pozisyonlarına giren 
her nevi) beher kilogramından 
30 kuruş, 

2 - Çay (ithalât umumî ta­
rifesinin 213 numarasmm A ve 
B pozisyonlarına giren her 
nevi) beher kilogramından 60 
kuruş, 

3 - Kakao, (ithalât umumî 
tarifesinin 211 numarasmm A 
ve B pozisyonlarına girenlerle 
212 numarasma giren her nevi) 
beher kilogramından 60 kuruş, 

4 - Kakao yağı (ithalât umu­
mî tarifesinin 227 nci numarası-

MALİYE ENCÜMENİN 
DEĞİŞTİRİŞİ 

Bazı maddelerden istihlâk 
vergisi alınması hakkında 

kanun lâyihası 
MADDE 1 — Aşağıda yazılı \ 

maddeler, memlekete ithallerin­
de veya memleket içinde istih­
sal veya imallerinde hizaların­
da yazıl? mikdarlarda bu ka­
nuna göre istihlâk vergisine 
tâbidir: 

1 - Kahve : İktısad encüme­
ninin değiştirdiği gibi aynen 

2 - Çay : İktısad encümeninin 
değiştirdiği gibi aynen 

3 - Kakao : İktısad encüme­
ninin değiştirdiği gibi aynen 

4 - Kakao yağı : İktısad en­
cümeninin değiştiridiği gibi ay-

( S. Sayısı : 116 ). 

BÜTÇE ENCÜMENİNİN 
DEĞİŞTİRİŞİ 

MADDE 1 — 

1 - İktısad encümeninin tek­
lifi aynen 

2 - İktısad encümeninin tek­
lifi aynen 

3 - İktısad encümeninin tek­
lifi aynen 

4 - İktısad encümeninin tek­
lifi aynen 
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4 - Kauçuk mamulâtı: 

A : Ham kauçuk (Gümrük tarife kanununun 
440 ncı numarasına dahil her nevi) 100 kuruş, 

B : Gümrük tarife kanununun 447 nci nu­
marasında yazılı kauçuk ayakkabılar 150 kuruş, 

G : Lastik çizmelerle potin ve mest üzerine 
giyilen lâstik kaloş ve şosonlar 50 kuruş, 

D : Gümrük tarife kanununun 444 ncü mad­
desine dahil lâstik boru ve lâstikten yapılmış 
her nevi elektrik levazımı ve gaz maskesi 20 ku­
ruş, 

[ Küteberka, balata, ebonit ve volkanit 
ve sunî kauçuk ve A. B. 0. fıkralarında yazdı 
eşyanın bunlardan mamul olanları da ayni eşya­
ya mahsus vergiye tabidirler.] 

G. î. E. 

120 kuruş, 

5 - Kauçuk ve mamulâtı: 

A : Ham veya temizlenmiş her şekilde ve 
kırpıntılar ve köhne mamulât hurdaları (İtha­
lât umumî tarifesinin 440 numarasına giren 
beher kilo gramından 100 kuruş, 

B : Her nevi ayakkabı (deriden maada) me-
vaddı saire ile müretteb ve gayrimüretteb (İt­
halât umumî tarifesinin 447 numarasının A ve 
B pozisyonlarına giren her nevi), beher kilo gra­
mından 150 kuruş, 

0 : Yukarıda zikredilen tarife numara ve 
pozisyonlarına giren lâstik ayakkabılarından 
yalnız lâstik çizme, potin ve mest üzerine giyi­
len lâstik kaloş ve şosonların beher kilo gramın­
dan 50 kuruş, 

D : Lâstik boru ve lâstikten yapılmış her ne­
vi elektrik levazımı (İthalât umumî tarifesinin 
444 numarasına giren eşyanın her nevi) beher 
kilo grammdan 20 kuruş, 

E : 
kuruş, 

Gaz maskesi beher kilo gramından 20 

F : Yukarıda A, B, C fıkralarında zikredi­
len eşyanm, küteberka balata, ebonit, volkanit, 

(S. Sayısı : 116) 
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na giren) beher kilogramından 
120 kuruş., 

5 - Kauçuk ve mamulâtı: 

A) Ham veya temizlenmiş 
her şekilde ve terpmtılar ve 
köhne mamulât hurdaları (it­
halât umumî tarifesinin 440 
numarasına giren) beher kilo­
gramından 100 kuruş, 

B) Her nevi ayajskabı (deri­
den maada) mevaddı saire ile 
müretteb ve gayrimüretteb (it-
halat umumî tarifesinin 447 nu­
marasının A ve B pozisyonları­
na giren her nevi) beher kil-
grammdan 150 kuruş, 

C) Yukarıda zikredilen tari­
fe numara ve pozisyonlarına 
giren lâstik ayakkabılarından 
yalnız lâstik çizme, potin ve 
mest üzerine giyilen lâstik ka-
loş ve şosonların beher kilogra­
mından 50 kuruş, 

D) Lâstik boru ve lâstikten 
yapılmış her nevi elektrik le­
vazımı (İthalât umumî tarife­
sinin 444 ve 558 H numarasına 
giren eşyanm her nevi) beher 
kilogramından 20 kuruş, 

E) İthalât umumî tarifesinin 
445, 446, 448 ve 449 numarala­
rına giren kauçuk mamulatm 
beher kilosundan 46 kuruş, 

P) Yukarıda A, B, C fıkrala­
rında zikredilen eşyanm küte-

— 15 — 

Mal. E. 

nen 
5 - Kauçuk ve mamulâtı tktı-

sad encümeninin değiştirdiği 
gibi aynen 

A - : îktısad encümeninin de­
ğiştirdiği gibi aynen 

B) Her nevi ayakkabı ( de­
riden maada) mevaddı saire ile 
müretteb ve* gayri müretteb 
(İthalât umumî tarifesinin 447 
numarasmm A ve B pozisyon­
larına giren her nevi) beher 
kilo gırammdan 150 kuruş 
(İptidaî maddesi olan kauçu­
ğundan istihlâk vergisi alınmış 
olsun olmasun) 

C) îktısad encümeninin de­
ğiştirdiği gibi aynen 

D) Îktısad encümeninin de­
ğiştirdiği gibi aynen 

£) Îktısad encümeninin de­
ğiştirdiği gibi aynen 

F) Îktısad encümeninin de­
ğiştirdiği gibi aynen 

( S. Sayısı ; 1J6 ) 

B. E. 

5 - A) Îktısad encümeninin 
teklifi aynen 

B) Her nevi ayakkabı (de­
riden maada) mevaddı saire ile 
müretteb ve gayri müretteb 
(ithalât umumî tarifesinin 447) 
nci numarasmm A ve B pozis­
yonlarına giren her nevi) beher 
kilogramından 150 kuruş (An­
cak bu ayakkabıların hariçten 
ithali halinde beher kilogra­
mından 46 kuruş zammile 196 
kuruş alınacaktır). 

G) Îktısad encümeninin tek­
lifi aynen 

D) Îktısad encümeninin tek­
lifi aynen 

E) İthalât umumî tarifesinin 
445, 446, 448 ve 449 numarala­
rına giren kauçuk mamulatm 
beher kilosundan 46 kuruş (448 
numaradaki kauçuk muamelât­
tan tababette kullanılan eldi­
ven, kasıkbağı, buz keseleri, şı­
rınga, tababete mahsus sonda­
lar hariç). 

F) Îktısad encümeninin tek­
lifi aynen 



Hü. 
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5 - Pencere camı (Gümrük tarife kanunu­
nun 497 nci maddesine dahil her nevi) 4 kuruş, 

6 - Klğıd: 
A : Matbaa kâğıdı (Gümrük tarife kanu­

nunun 328 nci maddesine dahil her nevi) beher 
kilo gramından 3 kuruş, 

B : Sargılık kâğıd, yazı kâğıdı, defter ve her 
nevi mukavva (Gümrük tarife kanununun 324, 
325, 327̂  328, 329, 332, 337, 338, 341, 342, 
343, 345, 356 numaralarına dahil bilûmum nevi­
leri) beher kilo gramından 5 kuruş, 

7 - Çimento (Gümrük tarifesi kanununun 
469 ncu numarasına dahil her nevi) beher to­
nundan 250 kuruş, 

8 - Deriler ve mamulâtı: 

A : Gümrük tarife kanununun 75/A, B ve 
78 numaralarına dahil her nevi beher kilo gra­
mından İÛ kuruş, 

B : Gümrük tarifesi kanununun 75/C, 76, 
77 ve 79 numaralarına dahil her nevi kilo gra­
mından 15 kuruş, 

G : Gümrük tarifesinin 81 ilâ 94 numarala­
rına dahil her nevi deri mamulâtı kilogramından 
30 kuruş, 

(Tüylü veya tüysüz derilerden mamul ça­
rıklar vergiye tâbi değildir ). 

ve sunî kauçuktan mamul olanları da ayni eşya­
ya mahsus vergiye tâbi tutulur. 

6 - Pencere camı (İthalât umumî tarifelinin 
497 numarasının A, B, O pozisyonlarına giren 
her nevi) beher kilo gramından 4 kuruş, 

7 - Kâğıd ve mukavva: 
A : Matbaa ve kesilmemiş yazı kâğıdı (İtha­

lât umumî tarifesinin 328 numarasının A ve B 
pozisyonlarına giren kâğıdlarm her nevi) beher 
kilo grammdan 3 kuruş, 

B: İthalât umumî tarif esinin 324,325, 327,329. 
337, 341, 342, 343, 345, 356 numara ve bu numa­
raların pozisyonlarına giren her nevi kâğıd ve 
mukavvaların beher kilo gramından 5 kuru-, 

8 - Çimento (İthalât umumî tarifesinin 469 
numarasmm A ve B pozisyonlarına giren her 
nevi) beher tonundan 250 kuruş, 

9 - Deriler ve mamulâtı: 

A : İthalât umumî tarifesinin 75 numarası­
nın A ve B pozisyonlarına ve 78 numarasmm 
da A ve B pozisyonlarına giren her nevi beher 
kilo grammdan 10 kuruş. 

B : İthalât umumî tarifesinin 75 numarası­
nın G pozisyonuna 76, 77 ve 79 numaralarına gi­
ren her nevi beher kilo grammdan 15 kuruş, 

C : İthalât umumî tarifesinin 81, 82, 83, 84, 
85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93 ve 94 numarala­
rına ve bu numaraların pozisyonlarına giren her 
nevi beher kilo grammdan 3t) kuruş, 

(Tüylü ve tüysüz derilerden mamul çarıklar 

( S. Sayısı : 116 ) 
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berka, balata, ebonit, volkanit 
ve sunî kauçuktan mamul olan­
ları da ayni eşyaya mahsus ver­
giye tâbi tutulur. 

6 - Pencere camı (ithalât u-
mumî tarifesinin 497 numarası­
nın A, B, C pozisyonlarına gi­
ren her nevi) beher kilogramın­
dan 4 kuruş. 

7 - Kâğıt ve mukavva: 
A) Matbaa ve kesilmemiş ya­

zı kâğıdı (ithalât umumî tarife­
sinin 328 numarasının A ve B 
pozisyonlarına giren kâğıtların 
her nevi) beher kilogramından 
3 kuruş, 

B) ithalât umumî tarifesinin 
324, 325, 327, 329, 337, 341, 342, 
343, 345, 356 numara ve bu nu­
maraların pozisyonlarına giren 
her nevi kâğıt ve mukavvaların 
beher kilogramından 5 kuruş, 

8 - Çimento (ithalât umumî 
tarifesinin 469 numarasmm A 
ve B pozisyonlarına giren her 
nevi) beher tonundan 250 ku­
ruş. 

9 - Deriler ve mamulâtı: 

A) «ithalât umumî tarifesinin 
75 numarasının A 1, A 3 ve B 1, 
B 3 pozisyonlarına giren her ne­
vi» beher kilogramından 10 ku­
ruş, 

B) «ithalât umumî tarifesinin 
75 numarasmm A 2 ve B 2 po-
zisyonlarile 78 numarasına gi­
ren her nevi» beher kilogramın­
dan 15 kuruş, 

C) «ithalât umumî tarifesinin 
75 numarasmm O pozisyonile 

76, 77, 79, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 
88, 89, 90, 91, 92, 93, 94 numa­
ralarına ve bu numaralarm po-

Mal. E. 

6 - Pencere camı: tktısad en­
cümeninin değiştirdiği gibi ay­
nen 

7 - Kâğıd ve mukavva : 
A - Matbaa ve kesilmemiş 

yazı kâğıdları ve sargılık kâ-
ğıdlar; 

(ithalât umumî tarifesinin 328 
numarasının A ve B ve 324 nu­
marasmm A, B, C pozisyonla­
rına giren kâğıdlarm her nevi) 
beher kilogramından üç kuruş, 

B - ithalât umumî tarifesi­
nin 325, 327, 329, 337, 341, 342, 
343, 345, 356 numara ve bu nu­
maraların pozisyonlarına giren 
her nevi kâğıd ve mukavvala­
rın beher kilogramından beş 
kuruş, 

8 - Çimento: tktısad encüme­
ninin değiştirdiği gibi aynen 

9 - Deriler ve mamulâtı: tk­
tısad encümeninin değiştirdiği 
gibi aynen, 

A - tktısad encümeninin de­
ğiştirdiği gibi aynen, 

B - tktısad encümeninin de­
ğiştirdiği gibi aynen, 

C - tktısad encümeninin de­
ğiştirdiği gibi aynen, 

( S. Sayısı : 116 ) 

B. E. 

6 - îktısad encümeninin tek­
lifi aynen 

7 - tktısad encümeninin tek­
lifi aynen 

îktısad encümeninin çimen­
toya aid 8 numaralı bendi kal­
dırılmıştır. 

8 - tktısad encümeninin 9 
ncu bendi aynen 



Hü. 

9 - Pamuk - Pamuk ipliği, pamuk mensucat 
ve pamuktan hâzır eşya : 

I : Hariçten ithal olunan veya dahildeki 
fabrikalarda imal olunub fabrikada satılan pa­
muk iplikleri (gümrük tarifesinin 366 ilâ 371 
ve 373 numaralarında yazılı olan bilûmum ne­
vileri) 14 kuruş, 

II : Hariçten ithal olunan veya dahildeki 
fabrikalarda kendi imal ettikleri ipliklerle do­
kunan pamuk mensucat ve pamuktan yapılmış 
hazır eşya, 

A : Beher metre murabbamm sıkleti 150 gra­
ma kadar (150 dahil) olanlar kilogramından 25 
kuruş, 

B : Beher metre murabbamm sıkleti 150 
gramdan fazla olanlar beher kilogramından 15 
kuruş ( Gümrük tarifesinin 377 ilâ 379 numara­
larına dahil her nevi ), 

O : Gümrük tarifesinin 372, 374, 375, 376 380 
ilâ 408 numaralarına dahil bilûmum pamuk 
mensucat ve pamuktan yapılmış hazır eşya kilo­
sundan 55 kuruş, 

10 - Yün ve kıl ipliği, yün ve kıl mensucat, 
yünden ve kıldan yapılmış hazır eşya: 

18 — 
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vergiye tâbi değildir). 

10 - Pamuk ipliği, pamuklu mensucat ve pa­
muktan hazır eşya: 

I : Hariçten ithal olunan veya dahildeki fab­
rikalarda imal olunub fabrikalardan satılan 
pamuk iplikleri (ithalât umumî tarifesinin 366, 
367, 368, 369, 370, 371 ve 373 numara ve bu 
numaralarm pozisyonlarına giren her nevi beher 
kilogramından 14 kuruş), 

II : Hariçten ithal olunan veya dahildeki 
fabrikalarda kendi imal ettikleri ipliklerle do­
kunan pamuk mensucat ve pamuktan yapılmış 
hazır eşya (İthalât umumî tarifesinin 377, 378 ve 
379 numara ve bunların pozisyonlarına giren 
her nevi), 

A : Hükümetin teklifi gibi. 

B : Beher metre murabbamm sıkleti 150 
gramdan fazla olanlardan beher kilogramından 
15 kuruş, 

C : İthalât umumî tarifesinin 372, 374, 375, 
376, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 
389, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 398, 397, 398, 
399, 400, 401, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 408 
numara ve bu numaralarm pozisyonlarına gi­
ren bilûmum pamuk mensucat ve pamuktan ya­
pılmış hazır eşya beher kilogramından 55 ku­
ruş, 

11 - Yün ve kıl ipliği, yün ve kıl mensucat, 
yünden ve kıldan yapılmış hazır eşya: 

I : Hariçten ithal olunan veya dahildeki fab­
rikalarda imal edilib fabrikalardan satılan it­
halât umumî tarifesinin 102 ve 103 numaraları-

ı : 116 ) 

I : Hariçten ithal olunan veya dahildeki fab­
rikalarda imal edilib fabrikalardan satılan yün 
ve kıl iplikleri beher kilosundan 35 kuruş (Güm-

(S . Say 
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zisyonlarma giren her nevi» be­
her kilogramında:. 30 kuruş, 

10 - Pamuk ipliği, pamuklu 
mensucat ve pamuktan hazır 

I) Hariçten ithal olunan veya 
dahildeki fabrikalarda imal 
olunub fabrikalardan satılan 
pamuk iplikleri (İthalât umu­
mî tarifesinin 366, 367, 368, 369, 
370 ve 373 numara ve bu nu­
maraların pozisyonlarına giren 
ipliklerin 24 ingiliz numarasına 
kadar olanlarının kilosundan 
13,5 kuruş ve 24 ingiliz numa­
rasından yukarı olanların kilo­
sundan 22 kuruş, 

II) Hariçten ithal olunan ve­
ya dahildeki fabrikalarda ken­
di imal ettikleri ipliklerle do­
kunan pamuk mensucat (İtha­
lât umumî tarifesinin 377, 378 
v 379 numara ve bunlarm po­
zisyonlarına giren her nevi), 

A) Hükümetin teklifi gibi. 

B) Beher metre murabbamm 
sıkleti 150 gramdan fazla olan­
ların beher kilogramından 15 
kuruş, 

C) İthalât umumî tarifesinin 
371, 372, 374, 375, 376, 380, 382, 
383, 384, 385, 386, 387, 388, 389, 
390, 391, 392, 393, 394, 395, 396, 
397, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 
404, 405, 406, 407, 408 numara 
ve bu numaraların pozisyonla­
rına giren bilûmum pamuk 
mensucat ve pamuktan yapıl­
mış .hazır eşya, beher kilogra­
mından 55 kuruş, 

11 - Yün ve kü ipliği, yün ve 
kıl mensucat, yünden ve kıldan 
yapılmış hazır eşya: 

I) Hariçten ithal olunan ve­
ya dahildeki fabrikalarda imal 
edilib fabrikalardan satılan (it-

— 19 — 
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10 - Pamuk ipliği, pamuklu 
mensucat ve pamuktan hazır eş­
ya: 

1 - Hariçten ithal olunan ve­
ya dahildeki fabrikalarda imal 
olunub fabrikalardan satılan 
pamuk iplikleri (ithalât umu­
mî tarifesinin 366, 367,368, 369, 
370 ve 373 numara ve bu nu­
maraların pozisyonlarına giren 
ipliklerin 24 ingiliz numarası­
na kadar olanlarmm kilosun­
dan 12 kuruş ve 24 ingiliz nu­
marasından yukan olanların, ki­
losundan 22 kuruş, 

2 - tktısad encümeninin tadi­
li aynen, 

A - îktısad encümeninin ta­
dili aynen, 

B - îktısad encümeninin ta­
dili aynen 

O - Îktısad encümeninin ta­
dili aynen, 

11 - Yün ve kıl ipliği, yün ve 
kıl mensucat, yünden ve kıldan 
yapılmış hazır eşya; 

1 - Îktısad encümeninin ta­
dili aynen, 

B. E. 

9 - Îktısad encümeninin 10 
ncu bendi aynen 

10 - tktısad encümeninin 11 
ncu bendi aynen 

( S. Sayısı : 116 X 
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rük tarifesi kanununun 102 ve 103 ncü madde­
lerine dahil her nevi), 

II : Hariçten ithal olunan veya dahildeki 
fabrikalarda kendi imal ettikleri ipliklerle doku­
nan yün ve kıl mensucat ve yün ve kıldan ya­
pılmış hazır eşya: 

A : Beher metre murabbaının sıkleti 600 
grama kadar (600 dahil) olanların kilosundan 
45 kuruş, 

B : Beher metre murabbamm sıkleti 600 
gramdan fazla olanların kilogramından 25 ku­
ruş (Gümrük tarifesinin 105, 106, 107 nci numa­
ralarına dahil her nevi), 

C : Gümrük tarifesinin 104, 108 ilâ 113 ve 
114/C, Z, 115 ilâ 126 numaralarına dahil bilû­
mum yün ve kıl mensucat ve mamulât ile yün 
ve kıldan yapılmış hazır eşya kilogramından 55 
kuruş. 

Bu kanunun tatbikatında at ve keçi - tiftik 
hariç - kılından maada olan hayvan kılları yün 
itibar olunur. 

G. t E. 

na ve bunlarm pozisyonlarına giren her nevi 
yün ve kıl ipliklerinin beher kilogramından 35 
kuruş, 

II : Hariçten ithal olunan veya dahildeki 
fabrikalarda kendi imal ettikleri ipliklerle doku­
nan yün ve kıl mensucat ve yün ve kıldan yapıl­
mış hazır eşya (İthalât umumî tarifesinin 105, 
106 ve 107 numaralarına ve bu numaraların po­
zisyonlarına giren her nevi), 

A : Hükümetin teklifi gibi, 

B : Beher metre murabbamm sıkleti 600 
gramdan fazla olanların kilogramından 25 ku­
ruş, 

O : İthalât umumî tarifesinin 104, 108/A ve 
B, 109, 110, 111, 112, 113 ve 114/0, Z numara 
ve pozisyonlarına ve 115, 116, 117, 118, 119, 120, 
121, 122, 123, 124, 125 ve 126 numara ve pozis­
yonlarına giren bilûmum yün ve kıl mensucat ve 
mamulât ile yün ve kıldan yapılmış hazır eşya 
beher kilogrammdan 55 kuruş. 

Bu kanunun tatbikatında at ve keçi - tiftik 
hariç - kılından maada olan hayvan kılları yün 
mefhumuna dahildir. 

( S. Sayısı : 116 ) 
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halat umumî tarifesinin 102 ve 
103 numaralarına ve bunlarm 
pozisyonlarına giren her nevi) 
yün ve kıl ipliklerinin beher 
kilogramından 35 kuruş, 

II) Hariçten ithal olunan ve­
ya dahildeki fabrikalarda kendi 
imal ettikleri ipliklerle doku­
nan yün ve kıl mensucat, yün 
ve kıldan yapılmış hazır eşya 
(ithalât umumî tarifesinin 105, 
106 ve 107 numaralarına ve 
bunlarm pozisyonlarına giren 
her nevi): 

A) Beher metre murabbamm 
sıkleti 200 grama kadar (200 
gram dahil) olanların kilosun­
dan 100 kuruş, 

B) 201 gramdan 600 grama 
kadar olanların kilosundan 45 
kuruş, 

C) Beher metre murabbamm 
sıkleti 600 gramdan fazla olan­
ların kilogramından 25 kuruş, 

D) İthalât umumî tarifesinin 
104, 108/A ve B, 109, 110, 111, 
112, 113 ve İH/C, Z numara 
ve pozisyonlarına ve 115, 116, 
117, 118, 119,120, 121, 122,123, 
124, 125 numara ve pozisyon­
larına giren bilûmum yün ve 
kıl mensucat ve mamulât ile 
yün ve kıldan yapılmış hazır eş­
ya, beher kilogramından 55 ku­
ruş, 

E) İthalât umumî tarifesinin 
}26 numarasına giren şapka tas­
laklarının beherinden 25 kuruş. 

Bu kanunun tatbikatında at 
ve keçi - tiftik hafic - kılmdan 

— 21 -
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2 - Ikiısadv encümeninin ta­
dili aynen, 

A - Hükümetin teklifi aynen, 

B - îktısad encümeninin ta­
dili aynen, (Îktısad encümeni 
lâyihasında « O » fıkrasıdıf), 

O - Îktısad encümeninin ta­
dili aynen, (Îktısad encümeni­
nin « D » fıkrasıdır), 

£ - Îktısad encümeninin ta­
dili aynen, 

(S. Sayısı : 116). 
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11 - H0r nevi demir ve çelik: 
Bu kanuna bağlı 1 numaralı cetvelde yazılı 

tarife numaralarına dahil maddelerden hizala­
rında gösterilen miktarlar. 

12 -Bakır ve halitası: 
Bu kanuna bağlı iki numaralı cetvelde yazılı 

tarife numaralarına dahil maddelerden hizala­
rında gösferilen miktarlar. 

MADDE 2 — Aşağıda yazılı maddeler istih­
lâk vergisinden müstesnadır: 

j 

1 : Gümrük tarife kanununun 4 ncü ve 5 
nci ve 0 ncı maddeleri mucibince gümrük res­
minden muaf olarak ithal edilen eşya (Teşviki 
sanayi kanunu mucibince gümrük resminden 
muafen giren eşya hariç), 

2 : Gümrük tarife kanununun 14 ncü mad­
desi mucibince muvakkat kabul usulile memle­
kete ithaline müsaade olunan eşya (Bu eşya­
dan gümrük resmile beraber bu kanun mucibin­
ce almmaşı lâzımgelen istihlâk vergisi de temi­
nata bağlanacak eşya, müddeti zarfında ihraç 
edilmediği takdirde, vergi irad kaydolunur). 

3 : Memleket iğinde imal olunub ecnebi 
memleketlere ihraç edilen eşya (2430 numaralı 
muamele vergisi kanununun 9 ncu maddesinde 
yazdı usuk riayet şartile), 

4 : Halı iplikleri (Bu ipliklerin diğer men­
sucatta kullanılacak ipliklerden ne suretle tefrik 
olunacağı Maliye ve Iktısad vekâletleriuce müş­
tereken tesbit olunur). 

5 : Memlekete ithal veya memleket işinde 
imal olunan maddelerden yeni bir ameliye ile 
imal olunacak maddeler. 

ââ -
! & I. E. 

12 - Hükümetin teklifi gibi. 

13 - hükümetin teklifi gibi. 

MADDE 2 — Aşağıda yazdı maddeler istih­
lâk vergisinden müstesnadır: 

1 : Gümrük tarifesi kanununun 4, 5 ve 6 ncı 
maddeleri mucibince gümrük resminden muaf 
olarak ithal edilen eşya (Yukarıda zikredilen 
5 nci maddenin 4 ncü fıkrası hariç), 

2 : Gümrük tarifesi kanununun 14 ncü mad­
desi mucibince muvakkat kabul usulile memle-
lekete ithaline müsaade edilen eşya, 

(Yukarıda 1 ve 2 numaralarda yazılı gümrük 
tarif esi kanununun maddelerine göre muvakkat 
muafiyet ve muvakkat kabul suretile ithal edil­
dikleri cihetle teminata bağlanacak eşyanın is­
tihlâk vergileri de teminata bağlanmak, ve eşya, 
müddeti içinde geri gönderilmezse, vergi irad 
kaydolunmak lâzımdır). 

3 : Hükümetin teklifi gibi 

4 : Hükümetin teklifi gibi 

5 : İthal veya dahilde imal sırasmda vergisi 
verilmiş olan ye memleket dahilinde tekrar bir 
ameliyeye tâbi tutulan eşya, 

(S. Sayısı: 116) 
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maada olan hayvan kılları yün 
mefhumuna dahildir. 

12 - Hükümetin teklifi gibi, 

13 - Hükümetin teklifi gibi. 

MADDE 2 — Aşağıda yazılı 
maddeler istihlâk vergisinden 
müstesnadır: 

1 - Gümrük tarifesi kanunu­
nun 4, 5 ve 6 ncı maddeleri mu­
cibince gümrük resminden mu­
af olarak ithal edilen eşya (Teş­
viki sanayi kanunu mucibince 
gümrük resminden muafen gi­
ren eşya hariç), 

2 - Gümrük tarifesi kanunu­
nun 14 ncü maddesi muci­
bince muvakkat kabul usulile 
memlekete ithaline müsaade 
edilen eşya, 

(Yukarıda 1 ve 2 numaralar­
da yazılı gümrük tarifesi kanu­
nunun maddelerine göre mu­
vakkat muafiyet ve muvakkat 
kabul suretile ithal edildikleri 
cihetle teminata bağlanacak eş­
yanın istihlâk vergileri de te­
minata bağlanmak ve eşya müd­
deti içinde geri gönderilmezse 
vergi ifad kaydolunmak lâzım­
dır). 

3 - Hükümetin teklifi gibi, 

4 • Hükümetin teklifi gibi, 

5 - İthal veya dahilde imal 
sırasmda vergisi verilen madde­
ler esas iptidaî maddeyi teşkil 

— 23 — 
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12 - Her nevi demir ve çelik: 
İktısad encümeninin değiştirdi­
ği gibi aynen 

13 - iktısad encümeninin de­
ğiştirdiği gibi aynen 

MADDE 2 — İktısad encü­
meninin değiştirdiği gibi aynen 

1 - İktısad encümeninin r 
ğiştirdiği gibi aynen 

2 - İktısad encümeninin de­
ğiştirdiği gibi aynen 

3 - İktısad encümeninin de­
ğiştirdiği gibi aynen 

4 - İktısad encümeninin de­
ğiştirdiği gibi aynen 

5 - İthal veya dahilde imal ve 
istihsal sırasmda esasen istih­
lâk vergisi almmış olan mad-

( S. Sayısı : 116 ) 

B. E. 

11 - Hükümetin 12 nci ben­
di aynen 

12 - Hükümetin 13 ncü ben­
di aynen 

MADDE 2 — 

1 - iktısad encümeninin tek­
lifi aynen 

2 - İktısad encümeninin tek­
lifi aynen 

3 - Hükümetin teklifi aynen 

4 - Hükümetin teklifi aynen 

5 . İthal veya dahilde imal 
ve istihsal sırasmda vergiye tâ­
bi olan maddeler esas iptidaî 
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MADDE 3 — Vergiye tâbi maddeleri mem­
leket içinde istihsal ve imal edenlerle Türkiye-
ye ithal edenler istihlâk vergisini ödemekle mü­
kelleftirler. Muamele ve satış şartları bu mec­
buriyeti değiştirmez. 

MADDE 4 — Memleket içinde istihsal ve 
imal olunan maddelerin vergisi istihsal ve ima­
lin yapıldığı mahal varidat idaresince, ve hariç­
ten ithal olunan eşyanın vergisi de, gümrük ida­
resince tahakkuk ettirilir, 

G. I. E. 

6 : 2268 numaralı kanun hükmüne tevfikan 
gümrük resminden muaf bulunan borular ve di­
ğer eşya. 

MADDE 3 — Hükümetin teklifi gibi. 

MADDE 4 — Hükümetin teklifi gibi. 

( S. Sayısı : 116 ) 
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etmek üzere memleket dahilin­
de imal olunan eşya (Birinci 
maddenin 5 nci bendinin B 
fıkrası hariç), 

6 - 2268 numaralı kanun hük­
müne tevfikan gümrük resmin­
den muaf bulunan borular ve 
diğer eşya, 

7 - Kuvvei muharrikesi ol­
mayan dibağhanelerde yarı ta­
baklanmış çarıklık deriler, 

8 - îthalt umumî tarifesinin 
372 numarasından ağ iplikleri 
ve 374 numarasmdan üstübi ve 
376 numarasmdan salmastra ve 
391 numarasmdan balık ağları, 

MADDE 3 — Hükümetin tek­
lifi gibi. 

MADDE 4 — Hükümetin tek­
lifi gibi. 

— 25 — 
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delerden memleket dahilinde 
imal olunan eşya (Birinci mad­
denin 5 numarasına dahil (B) 
fıkrasında gösterilen kauçuktan 
mamul ayakkabılarından istiü 
lâk vergisi almır). 

Ancak iptidaî maddesi kau­
çuktan olan 447 numaranm 
A ve B fıkraları pozisyonlarına 
giren maddelerin hizalarında 
gösterilen resim almacak ve 
buna mukabil ayni mamulâtm 
ithalât kısmına iptidaî madde­
nin istihlâk vergisi mukabili 
olan kiloda 46 kuruş ilâve edil­
mek suı etile istifa olunacaktır. 

MADDE 3 — Vergiye tâbi 
maddeleri memlekete ithal 
edenlerle iptidaî maddeleri üze­
rinden istihlâk vergisi alınma­
mış olan maddeleri memleket 
içinde imal ve istihsal edenler 
bu kanuna göre istihlâk vergisi­
ni ödemekle mükelleftirler. 

Bu mükellefiyetin şümulü 
2430 numaralı muamele vergi­
si kanunundaki mükellefiyete 
tâbi smaî müesseselere aiddir. 

Muamele ve satış şartları bu 
mecburiyeti değiştiremez. 

MADDE 4 — tktısad encü­
meninin değiştirdiği gibi aynen 

B. E. 

maddeyi teşkil etmek üzere 
memleket dahilinde imal olunan 
eşya (Birinci maddenin 5 nci 
bendinin (B) fıkrasında yazılı 
150 kuruş resme tâbi ayakkabı­
ları bu istisnadan hariç). 

6 - îktısad encümeninin tek­
lif i aynen 

7 - îktısad encümeninin tek­
lifi aynen 

8 - îktısad encümeninin tek­
lifi aynen 

MADDE 3 — Vergiye tâbi 
maddeleri memleket içinde is­
tihsal ve imal edenlerle Türki-
yeye ithal edenler istihlâk ver­
gisini ödemekle mükellefdirler. 
Muamele ve satış şartları bu 
mecburiyeti değiştiremez. (Mu­
amele vergisine tâbi olmayan 
sınaî müesseseler istihlâk ver-
gisile de mükellef tutulmazlar). 

MADDE 4 — Hükümetin 
maddesi aynen 

( S. Sayısı : 116 ) 
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MADDE 5 ~r- İstihlâk vergisi, eşyanın sık­
leti üzerinden almrr. Kilonun kesri tam itibar 
olunur. Sıkletlerin tayininde ve eşyanm zarf­
ları hakkında gümrük tarife kanunundaki usul­
ler tatbik edilir. Bu kanun mucibince vergiye 
tâbi tutulan eşya, muhtelif vergi nisbetlerine 
tâbi olan veya vergiye tâbi bulunmayan mad­
deleri ihtiva ettiği takdirde, tarife kanununun 
9 ncu maddesinde mahlut eşya için kabul edi­
len usullere göre vergi hesab olunur. 

MADDE 6 — ithalâta aid vergi gümrük 
resmile birlikte ve ayni usul ve merasim daire­
sinde alınır. Dahildeki imalât ve istihsalâtta da 
verginin tarh, tahakkuk ve tahsil muameleleri 
2430 numaralı ve 10 - V - 934 tarihli muamele 
vergisi kanunu hükümlerine tâbidir. 

MADDE 7 — Bu kanunun tatbikatında depo 
tâbirile, içinde satış yepılmayıp münhasıran 
malların muhafazasına hasredilmiş olan ve 
müessesenin kâin bulunduğu veya bağlı oldu­
ğu şehir ve kasaba içinde veya mülhakatında 
bulunan yerler kastedilmiştir. Bu yerler hari­
cindeki mahallere gönderilen malların vergisi, 
o mahallerde satış yapılmasa bile gönderildik­
leri aym beyannamesinde gösterilmesi mecburi­
dir. 

MADDE 8 — İmalâtı, muamele vergisine de 
tâbi bulunan mükellefler, her iki verginin ta­
hakkukuna aid malûmatı bir beyannamede gös­
terebilirler ve her iki vergi için bir defter tuta­
bilirler. 

MADDE 9 — İstihlâk vergisi dolayısile çi­
mento fiatları tezyid edilemez. Aksine hare­
ket edenler hakkmda umumî hükümlere tevfi­
kan takibat yapılır . 

MADDE 10 — Gümrük tarife kanununun 
7, 11 ve 12 nci maddeleri hükmü, ithalât mad­
delerinden almacak istihlâk vergileri hakkında 
da aynen tatbik olunur. 

MADDE 11 — Muhtelif maddelerden alına­
cak istihlâk vergisi hakkındaki 2458 numaralı 

26 — 
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MADDE 5 — İstihlâk vergisi, eşyanın sıkle­
ti üzerinden alınır. Kilo kesirleri, tam itibar olu­
nur. Bu kanun mucibince vergiye tâbi tutu­
lan eşya, muhtelif vergi nisbetlerine tâbi 
olan veya vergiye tâbi bulunmayan maddeleri 
ihtiva ettiği takdirde vergi, gümrük tarifesi ka­
nununun 9 ncu maddesile mevzu esaslar daire­
sinde hesaplanır. 

MADDE 6 — İthalâta aid vergi, gümrük res­
mile birlikte gümrüklerce tahsil edilir. Dahilde­
ki imalât ve istihsalâtta verginin tarh, tahak­
kuk ve tahsil muameleleri 2430 sayılı ve 
10-V-934 günlemeçli muamele vergisi kanu­
nunun hükümlerine tâbidir. 

MADDE 7 — Hükümetin teklifi gibi. 

MADDE 8 — Hükümetin teklifi gibi. 

MADDE 9 — Hükümetin teklifi gibi. 

M&DDE 10 — Hükümetin teklifi gibi. 

MADDE 11 — Hükümetin teklifi gibi. 

( S. Sayısı : 116) 
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MADDE 5 — İstihlâk ver­
gisi, eşyanın sıkleti üzerinden 
almır. Kilo kesirleri, nazarı iti-
bare almmaz. Bu kanun muci­
bince vergiye tâbi tutulan eşya, 
muhtelif vergi nisbetlerine tâbi 
olan veya vergiye tâbi bulunma­
yan maddeleri ihtiva ettiği 
takdirde vergi, gümrük tarife­
si kanununun 9 ncu maddesile 
mevzu esaslar dairesinde hesab-
lann*. 

MADDE 6 — ithalâta aid 
vergi, gümrük resmile birlikte 
gümrüklerce tahsil edilir. Da­
hildeki imılât ve istihsalâtta 
verginin tarh, tahakkuk ve tah­
sil muameleleri 2430 sayılı mu­
amele vergisi kanununun hü­
kümlerine tâbidir. 

MADDE 7 — Tayyedilmiştir. 

MADDE 8 — Hükümetin tek­
lifi gibi. 

MADDE 9 — Hükümetin tek­
lifi gibi. 

MADDE 10 — Hükümetin 
teklifi gibi. 

MADDE 11 — Hükümetin 
teklifi gibi. 

— M — 
Mal. E. 

MADDİ; 5 — Iktısad encü­
meninin değiştirdiği gibi aynen 

MADDE 6 — Iktısad encü­
meninin değiştirdiği gibi aynen 

B. E. 

MADDE 5 
maddesi aynen 

— Hükümetin 

MADDE 6 — Iktısad encü­
meninin maddesi aynen 

Yedinci madde tayyedilmiştir. 

MADDE 7 — Hükümetin 
8 nci maddesi aynen 

Hükümetin dokuzuncu mad­
desi tayyedilmiştir. 

MADDE 8 — Hükümetin 10 
ncu maddesi aynen 

MADDE 9 — Hükümetin 11 
nci maddesi aynen 
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ve 28 - V -1934 tarihli kanunla bu kanunun ta­
diline ve buna bazı hükümler ilâvesine dair olan 
2546 numaralı ve 28 - VI - 1934 tarihli ve 2583 
numaralı ve 5 - VII - 1934 tarihli kanunlar 
mülgadır. 

MUVAKKAT MADDE 1 — 2458, 2546 ve MUVAKKAT MADDE 1 — Hükümetin tek-
2583 numaralı kanunların meriyeti zamanmda lifi gibi-
başlayıb bu kanunun neşri tarihinde henüz in­
taç edilmemiş olan muameleler hakkında eski hü­
kümler tatbik olunur. 

MUVAKKAT MADDE 2 — 2458, 2546 ve MUVAKKAT MADDE 2 — Hükümetin tek-
2583 numaralı kanunlarla istihlâk vergisine tâbi lifi gibi, 
tutulmuş olubda bu kanunla nisbetleri yüksel­
tilmiş veya yeniden istihlâk vergisine tâbi tu­
tulmuş olan mallan memleket içinde imal ve is­
tihsal edenlerle bu mallarm toptancı veya yarı 
toptancıları kanunun meriyetinden itibaren 15 
gün içinde fabrika, imalâthane, mağaza, depo 
ve sair yerlerinde bulunan vergiye tâbi malla­
rın cins, miktar ve sıkletini ve karışık mamu-
lâttan ise ayrıca, maddei asliyeyi terkib eden 
maddelerin cins ve sıkletlerini ve bulundukla­
rı yerleri gösterir bir beyannameyi bağlı ol­
dukları varidat tahakkuk idaresine vermeğe 
mecburdurlar. 

Bu beyannameler varidat idaresince mükel­
leflerin defterleri ve ticarî evraklarile tatbik 
ve tetkik edilerek sıhhati anlaşıldıktan sonra 
bunlar üzerinden tahakkuk ettirilecek vergiler 
malî sene nihayetine kadar ve her aya isabet 
eden miktarı o ayın vergisile birlikte tahsil olu­
nur. 

Müddeti içinde beyanname vermeyen veya 
verdiği beyannamede mallarını eksik gösteren­
lerin vergisi 2430 numaralı kanun hükümleri da­
iresinde resen tahakkuk ettirilerek bir misil faz-
lasile defaten tahsil olunur. Bu kanunun tat­
bikatında esas meşgalesi doğrudan doğruya di­
ğer tüccara mal satmak olan tüccar ve müesse­
seler toptancı, hem diğer tüccara ve hem müs­
tehliklere mal satan tüccar ve müesseseler yarı 
toptancı ve münhasıran müstehliklere mal satan 
tüccar ve müesseseler de perakendeci addolu­
nur. 
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MUVAKKAT MADDE 1 — 
Hükümetin teklifi gibi. 

MUVAKKAT MADDE 2 — 
Bu kanunla yeniden istihlâk 
vergisine tâbi tutulmuş olan 
malları memleket içinde imal 
ve istihsal edenlerle bu malla­
rın toptancı veya yan toptancı­
ları kanunun meriyetinden iti­
baren 15 gün içinde fabrika, 
imalâthane, mağaza, depo ve 
sair yerlerinde bulunan vergi­
ye tâbi mallarm cins, miktar 
ve sıkletini ve karışık mamu-
lâttan ise, ayrıca maddei asli­
yeyi terkib eden maddelerin 
cins ve sıkletlerini ve bulun­
dukları yerleri gösterir bir be­
yannameyi bağlı oldukları va­
ridat tahakkuk idaresine ver­
meğe mecburdurlar. 

Bu beyannameler varidat 
idaresince mükelleflerin def­
terleri ve ticarî evrakile tatbik 
ve tetkik edilerek sıhhati anla­
şıldıktan sonra bunlar üzerin­
den tahakkuk ettirilecek vergi­
ler 1935 malî yılı nihayetine ka­
dar aylık müsavi taksitlere 
bağlanarak tahsil olunur. 

Müddeti içinde beyanname 
vermeyen veya verdiği beyan­
namede mallarını eksik göste­
renlerin vergisi 2430 numaralı 
kanun hükümleri dairesinde re­
sen tahakkuk ettirilerek bir 

— 29 — 
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BİRİNCİ MUVAKKAT MAD­
DE — 2458, 2546 ve 2583 nu­
maralı kanunların meriyeti za­
manında başlayıp "bu kanunun 
neşri tarihinde henüz tahak­
kuk muameleleri bitmemiş 
olanlar hakkmda eski hüküm­
ler tatbik olunur. 

İKİNCİ MUVAKKAT MAD­
DE — Bu kanunla yeniden is­
tihlâk vergisi mevzuuna alın­
mış olan malları, ithalât mua­
melesi yapmağa salahiyetli güm­
rüğü bulunan iskele ve şehir 
lerde gerek doğrudan doğru­
ya mal ithal edenler ve gerek 
ithalâtçıdan mal alıb toptan 
veya hem toptan ve hem pe­
rakende olarak satanlar bu 
kanunun meriyeti tarihinden 
itibaren on beş gün içinde fab­
rika, imalâthane, mağaza, de­
po ve sair yerlerinde bulunan 
mallarm cins, miktar ve sık­
letini ve karışık mamulâttan 
ise ayrıca maddei asliyeyi ter­
kib eden maddelerin cins ve 
sıkletlerini ve bulundukları 
yerleri gösterir bir beyanna­
meyi bağlı bulundukları vari­
dat tahakkuk idaresine verme­
ğe mecburdurlar. Bu beyan­
nameler varidat idaresince mü­
kelleflerin defterleri ve ticarî 
evrakı ile tatbik ve tetkik edi­
lerek sıhhati anlaşıldıktan son­
ra bunlar üzerinden tahakkuk 
ettirilecek vergiler malî sene 
nihayetine kadar aylık müsavi 
taksitlere bağlanarak tahsil 
olunur. 

20 tona kadar alelûmum ham 
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MUVAKKAT BİRİNCİ MAD­
DE — Maliye encümeninin 
maddesi aynen 

MUVAKKAT İKİNCİ MAD­
DE — Drtısad encümeninin 
maddesi aynen 
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Hü. 

MADDE 12 — Bu kanun neşri tarihinden mu­
teberdir. 

MADDE 13 — Bu kanun bükümlerini icraya 
Maliye ve Gümrük ve inhisarlar vekilleri me­
murdur. 

28 
Bş. V. Ad. V. 
1. İnönü Ş. Saraçoğlu 
Da. V. Ha. V. 

Ş. Kaya Dr. T. B. Araş 
Mf. V. Na. V. 

Ab. özmen A. Çetinkaya 
S. î. M. W. G.Î.Y. 

Dr. B. Saydam Bana Tarkan 

t 

-III -1935 
M. M. V. 

Z. Apaydın 
Mİ. V. 

F. Ağralî 
İk. V. 

C. Boyar 
Zr. V. 

Muhlis Erkmen 

Hükümetin teklifine bağlı 1 numaralı 
cetvel 

-. ,. 

Tarife ETo. 

517 
519/A 
519/B 
520/Â 
520/Bv 
521 
522 
523/A/l 
523/A/2 
523/fi/l 
523/B/2 
523/0/ 
526/0 

istihlâk resmi 
100 Kg. dan 

l i ra K. 

1 
7 

15 
1. 25 
5 -
1. 25 
2 
1. 80 
2 
3. 50 
4 
5 
4 

(S . Say 

Kük 

\ 

rai : 116 ) 

Ot. î. E. 

MADDE 12 — Hükümetin teklifi gibi. 

MADDE 13 — Hükümetin teklifi gibi. 

Gümrük ve inhisarlar encümenince 
kabul edilen 

Hükümetin teklifi gibi. 



îk. E. 

misil fazlasile defaten tahsil 
olunur. Bu kanunun tatbika­
tında esas meşgalesi doğrudan 
doğruya diğer tüccara mal sat­
mak olan tüccar ve müessese­
ler toptancı, hem diğer tüccara 
ve hem müstehliklere mal sa­
tan tüccar ve müesseseler yarı 
toptancı ve münhasıran müsteh­
liklere mal satan tüccar ve mü­
esseseler de perakendeci addo­
lunur. 

MADDE 12 — Hükümetin 
teklifi gibi. 

MADDE 13 — Bu kanun hü­
kümlerini icraya Maliye, İktı-
sad ve Gümrük ve inhisarlar 
vekilleri memurdur. 

Ikhsad encümeninin değişfirişi-
ne bağlı 1 sayılı cetvel 

Beher 
yüz kilo­
gramın­

dan 
kuruş 

30 
37,5 

45 

52,5 

Gümrük tarife 
numaraları 

517, 518, 526 A, B 
519, 520, 521, 522, 528 
A, 530 
523 A, B, 526 C, 529 
A, 533, 538, 539, D, H, 
541 A, B, 547, B 
523 0, 524, 525, 527, 
528 B, 0, 529 B, D 1, 
D 2, 532, 537, 543, 
550 A 1, 551 

— 31 — 
Mal. E. 

demir ve diğer maddelerden 
stok mahiyette bulunmayan eş­
yalar beyannameye ve vergiye 
tâbi değildirler. 

Bu kanundan evvel meri olan 
kanunlara göre istihlâk vergi­
sine tâbi tutulmuş olan mallar 
dahi beyannameye tâbi değildir. 

Kıymeti ticariyesi kalmamış 
olan eşya dahi stok mallardan 
sayılmaz. 

Maliye encümeninin değiştirişi-
ne bağlı 1 sayılı cetvel 

Beher 
yüzkilo-
gramm-

Gümrük tarife dan 
numaraları kuruş 

517, 518, 526 A, B 
519, 520, 521, 522, 528 
A, 530 
523 A, B, 526 C, 529 A, 
533, 538, 539 D, H, 541 
A, B, 547 B, 

30 

37,5 

45 

B. E. 

MADDE 10 — Hükümetin 12 
nci maddesi aynen 

MADDE 11 — Iktısad encü­
meninin 13 ncü maddesi aynen 
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G. î. E. 

İstihlâk resmi 
100 Kg. dan 

Tarife No. Lira K. 

527 
529/A 
529/B 
529/C 
529/D/l 
529/D/2 
520/A 
530/B 
531/A 
531/B 
532/C 
532/D 
533 
534 
535/A 
535/B/l 
535/B/2 
537/A/l 
537/A/2 
538/C 
541/A 
341/B 
545/A \ 
545/B 
550/A/2 
551/B 
552/A 
552/B 
552/C 
553/B 

6 
2 
4 
6 
6. 
9 

10 
8 

11 
13 
15 
7 

10. 
10 
20 
10 
15 
35 
45 
4. 

11 
20 
60 
40 
17. 
11 
12 
30 
75 
60 

\ 
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Beher 
yüz kilo­
gramın­

dan 
kuruş 

Ik. E. 

Gümrük tarife * 
numaraları 

— 33 — 
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Gümrük tarife 
numaraları 

Beher 
yüz kilo­
gramın­

dan 
kuruş 

60 529 O, D 3, 531, 539 B, 
O, 541 O, 547 A, 548, 
549, 550 A 2, B, 552 
A, B, 553 B, 

75 535 B 1, 539 A, V, 542, 
544 A, B, 552 G 

150 534, 535 B 2, 536, 540, 
544 O 

750 535 A, 545 B, 553 A 
1500 545 A, 546 

523 O, 524, 525, 527, 
528 B, C, 529 B, D 1, D 
2, 532, 537, 543, 550 A, 
1, 551 
529 C, D 3, 531, 539 B, 
C, 541 O, 547 A, 548, 
549, 550 A 2, B, 552 A, 
B, 553 B, 
535 B 1, 539 A, V, 542, 
544 A, B, 552 C 
534, 535 B 2, 536, 540, 
544 O 
535 A, 545 B, 553 A 
545 A, 546 

52,5[1] 

60 

75 

150 
750 
1500 

[1] 529 numaralı A, B, C, po­
zisyonlarına giren maddelerden 26 
şar kuruş. 

B. F 
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Hükümetin teklifine bağlı 2 numaralı cetvel 

Tarife Nq. 

555/A 
555/B 
557/A 
558/A 
558/B 

558/H/l 
558/H/3 

558/H/2 
560 
561/B 
502 
563 
564/A 
564/B 
564/C 
564/D 
565/A 
565/B 
567/A 

İstihlâk resmi 
100 Kg. 
Kuruş 

22 
50 
35 
29 
40 

20 
20 

82 
70 
65 
40 

110 
100 
115 
250 
270 
100 
185 
150 

dan 
San. 

50 

Lâstikle tecrid 
edilmiş olan kab­
loların beher ki­
losundan 

Gümrük ve inhisarlar encümenince kabul edilen 

Hükümetin teklifi gibi. 
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îktısad encümeninin değiştirişi-
ne bağlı 2 sayılı cetvel 

Beher 
yüz kilo­
gramın­

dan 
kuruş 

150 
200 
225 
250 
300 
325 
350 . 
400 
500 

\ 

Gümrük tarife 
numaralan 

1 

554 C, D 
554 B, 556 
561 
555 
557 A, B, 558 A, B, 563 
562 
559, 560, 564, 565, 566 
558 D, 567 
557 C, 558 0, 568 

— S5 — 
Maliye encümeninin değiştirişi-

ne bağlı 2 sayılı cetvel 

Gümrük tarife 
numaralan 

554 G, D 
554 B, 556 
561 
555 

Beher 
yüz kilo­
gramın­

dan 
kuruş 

150 
200 
225 
250 

557, A, B, 558 A, B, 563 300 
562 
559, 560, 564, 565, 
558 D, 567 
557 0, 558 0, 568 

325 
566 350 

400 
500 
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